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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA FONBUENAVENTURA

INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSUL TORIA-002-2025

OBJETO DE LA CONTRATACION: "REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y
ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL
DISTRITO DE BUENAVENTURA”.

PRESUPUESTO OFICIAL: EI presupuesto oficial establecido, de acuerdo con las
especificaciones definidas en el anexo técnico y el estudio de mercado realizado, es de
MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
CIENTO DIEZ PESOS MCTE. ($ 1.750.269.110), incluido IVA.

Dentro del término sefialado en los términos y condiciones de contratacion, en las oficinas
de FonBuenaventura, se reunio el Comité Evaluador del proceso de Convocatoria Abierta
No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025, integrado por:

NOMBRE COMPONENTE
ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA
Contratista FonBuenaventura
CARLOS ANDRES MONROQOY RODRIGUEZ
Contratista UNGRD
VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
Contratista FonBuenaventura
ORIOL ALEXANDER MORA CEPEDA
Contratista UNGRD
LALI DALILA CABEZAS BLANDON
Contratista FonBuenaventura

COMPONENTE JURIDICO

COMPONENTE JURIDICO

COMPONENTE TECNICO

COMPONENTE TECNICO

COMPONENTE FINANCIERO

Con el proposito de adelantar la evaluacidn de las propuestas presentadas en el proceso
de Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025.

FECHAS DEL PROCESO:

Fecha de publicacion aviso de convocatoriay TCC: 9 de abril de 2025
Fecha de cierre del proceso: 29 de abril de 2025 a las 6:00 pm
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ANTECEDENTES

1. Que el dia 9 de abril de 2025 se publicé en el micrositio WEB de FONBUENAVENTURA
la Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025.

2. Que el Plazo para presentar propuestas del proceso en mencion fue hasta el dia 29 de
abril de 2025 hasta las 6:00 pm.

3. Que se presentaron las siguientes propuestas, de conformidad a los correos recibidos:

PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE
Ne- NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FE‘IE\I(':I':;GDAE\ :hIOTRIéAEZi
1 CONSORCIO CRISTAL 25 PLURAL 29-abr-25 9:53:00 a. m.
2 CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 PLURAL 29-abr-25 3:54:00 p. m.
3 CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025 PLURAL 29-abr-25 4:21:00 p. m.
4 CONSORCIO 3D-PACIFICO PLURAL 29-abr-25 5:55:00 p. m
5 MC ARQUITECTOS S.A JURIDICA 29-abr-25 5:45:00 p. m
6 CONSORCIO MARSALA DISENOS BUENAVENTURA PLURAL 29-abr-25 4:36:00 p. m.
7 CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS PLURAL 29-abr-25 5:03:00 p. m
8 CONSORCIO SIAVENTURA PLURAL 29-abr-25 5:04:00 p. m

4. Que el dia 6 de mayo de 2025 se publicé el informe de evaluacion preliminar, donde
se realizo la verificacion del capitulo 3 de los términos y condiciones de contratacion,
requisitos habilitantes.

5. Que dicha verificacién arrojo los siguientes resultados:

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO CRISTAL 25 CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE

CONSORCIO FONBUENAVENTURA
2025 CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO UNIDAD BUEN- CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE

CRISTAL 002-2025

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO 3D-PACIFICO CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
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CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
MC ARQUITECTOS S.A CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
- CAPACIDAD JURIDICA
CONSORCIO MARSALA DISENOS
CAPACIDAD TECNICA RECHAZADA
BUENAVENTURA

CAPACIDAD FINANCIERA

. CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO DISENOS
CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
DEPORTIVOS

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO SIAVENTURA CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE

6. Que a los oferentes se les concedié un término de tres (3) dias habiles, para que
presentaran las subsanaciones de la informacién aportada, de conformidad al manual de
contratacién de FonBuenaventura.

7. Durante el término concedido, los oferentes CONSORCIO CRISTAL 25, CONSORCIO
UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025, CONSORCIO 3D-PACIFICO y CONSORCIO
DISENOS DEPORTIVOS presentaron sus respectivas subsanaciones; sin embargo, el
CONSORCIO SIAVENTURA remiti6 su subsanacibn a un correo distinto a los
establecidos en los Términos y Condiciones de Contratacién (TCC).

8. Durante el término de subsanacién, el proponente CONSORCIO UNIDAD BUEN-
CRISTAL 002-2025 formul6 una observacién general al proceso, relacionada con la
validez de los documentos que contienen firmas copiadas en imagen; a la cual se da
respuesta de la siguiente manera:

En respuesta a su solicitud, es necesario aclarar, que FonBuenaventura, de acuerdo con
su Ley de creacion 1872 de 2017, tiene la naturaleza de un patrimonio autbnomo, y
para cumplir sus objetivos y fines actla a través de una entidad ejecutora, y una entidad
fiduciaria que administra los recursos y lo representa legalmente, encargadndose de
celebrar los negocios juridicos que surgen a partir de los procesos de seleccién
adelantados, de conformidad con nuestro manual de contratacion. En virtud de lo anterior,
y conforme al Articulo 4 de la precitada Ley, el régimen juridico aplicable a su actividad
contractual es el del derecho privado, encontrandose exceptuada del Estatuto General
de Contratacion de la Administracion Publica.

En cuanto a la validez de las firmas copiadas en imagen, es necesario resaltar que el
articulo 244 Cédigo General del Proceso, determina que “Los documentos publicos y los
privados emanados de las partes o de terceros, en original o en copia, elaborados,
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firmados o manuscritos, y los que contengan la reproduccion de la voz o de la imagen,
se presumen auténticos, mientras no hayan sido tachados de falso o desconocidos,
segun el caso”. Este mismo articulo establece en su inciso sexto, que “Los documentos
en forma de mensaje de datos se presumen auténticos”.

CoLoveia rossrontes [ JUNGRD

Precisamente, cuando la norma citada se refiere a documentos que contengan®...
reproduccion de la voz o de la imagen...”, debemos entender que el documento
escaneado puede ser la reproduccién de una imagen que contiene texto y firmas. Es
como una “foto” del documento; y en este sentido, podria entenderse que el documento
escaneado es una reproduccion de un original. O también, podria ser, un texto al cual se
le han agregado mediante escaner, las firmas correspondientes.

Todo lo anterior para significar que, existiendo la voluntad de las partes para concretar
un contrato a través de este tipo de mecanismos, resulta acertado afirmar que los
contenidos de estos documentos, incluyendo las firmas escaneadas®... se presumen
auténticos, mientras no hayan sido tachados de falso o desconocidos, segun el caso”.

La Corte Suprema de Justicial, al afrontar la validez probatoria del documento con firmas
escaneadas, sostuvo lo siguiente: «Como todo documento, la eficacia probatoria del
electronico dependera, también, de su autenticidad, contandose con mecanismos
tecnologicos que permiten identificar el autor del mismo y asociarlo con su contenido. En
este aspecto cobra particular relevancia la firma electronica, que es el género, y que
puede comprender las firmas escaneadas, o los métodos biométricos (como el iris y las
huellas digitales), y la firma digital -especie-, basada en la criptografia asimétrica».

Analizados estos escenarios, podemos afirmar que el contrato escaneado o con firmas
escaneadas, tiene pleno valor juridico para quienes lo suscriben. Obviamente podria ser
objeto de cuestionamiento, como suele pasar con los documentos originales, los cuales
pueden ser tachados de falsos en sede judicial, debido a la elemental razén que, en un
momento dado, el documento escaneado o con firmas escaneadas, puede generar la
misma duda de autenticidad que cualquier otro tipo de documento. En estos eventos, las
autoridades judiciales, podran acudir a diferentes herramientas para lograr certeza sobre
su legitimidad.

También reviste importancia para la autenticidad, la forma como se hace llegar al
destinatario el documento escaneado o con firmas escaneadas. El correo electrénico,
como parte de los mensajes de datos, es la herramienta que utiliza el remitente para
respaldar esa autenticidad, representando un vehiculo adicional de certidumbre.

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA, Sala de Casacion Civil, MP: Pedro Octavio Munar Cadena, Sentencia 2004-01074 de 16 de diciembre de
2010
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La Corte Constitucional?, sobre las caracteristicas juridicas de los mensajes de datos, por
ejemplo, el correo electrénico, sostiene que “... es una prueba de la existencia y
naturaleza de la voluntad de las partes de comprometerse...”. Asi mismo concluye que
“...facilita la revisidbn y posterior auditoria para los fines contables, impositivos y
reglamentarios; afirma derechos y obligaciones juridicas entre los intervinientes y es
accesible para su ulterior consulta, es decir, que la informacion en forma de datos
computarizados es susceptible de leerse e interpretarse”, con lo cual el alto tribunal
constitucional, no solamente se esté refiriendo al texto del correo sino a su contenido,
como lo son también los documentos adjuntos.

cosomenes JJUNGRD
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Por lo anterior, se concluye que los documentos escaneados o0 con firmas escaneadas,
tiene validez y plenos efectos juridicos para FonBuenaventura.

9. El proponente CONSORCIO SIAVENTURA presentd observaciones al informe de
evaluacion el 11 de mayo de 2025 a las 9:25 a.m., habiendo superado el plazo maximo
para su recepcion, el cual vencio el 9 de mayo de 2025 a las 6:00 p.m. Por lo tanto, dichas
observaciones son extemporaneas y no seran tenidas en cuenta por el presente comité.

10. Que la verificacidon de las subsanaciones, arrojo los siguientes resultados finales:

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
CONSORCIO CRISTAL 25 CAPACIDAD TECNICA CUMPLE HABILITADA
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO FONBUENAVENTURA
2025 CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE NO HABILITADA
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO UNIDAD BUEN- CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CRISTAL 002-2025
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO 3D-PACIFICO CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE NO HABILITADA
MC ARQUITECTOS S.A CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
. CAPACIDAD JURIDICA
CONSORCIO MARSALA DISENOS
CAPACIDAD TECNICA RECHAZADA RECHAZADA
BUENAVENTURA
CAPACIDAD FINANCIERA

2 Sentencia C-662 de 2000
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CONSORCIO DISENOS CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE NO HABILITADA
DEPORTIVOS
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE
CONSORCIO SIAVENTURA CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE NO HABILITADA
CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE

11. Que en el LITERAL N de los términos y condiciones contractuales, se encuentran
establecidas las CAUSALES DE RECHAZO donde el numeral 9 y 21 establecen “Cuando
el proponente habiendo sido requerido por la Entidad, no allegue dentro del término fijado
en el cronograma del presente documento o en la solicitud efectuada por la Entidad, los
documentos, informacion o aclaraciones, sin las cuales no sea posible efectuar la
verificacion de requisitos habilitantes, o cuando habiéndolos allegado éstos no cumplan
con los requisitos exigidos en el documento de términos y condiciones” y “Cuando los
documentos presentados por el proponente contengan informacion que de cualquier
manera no corresponda a la realidad”, respectivamente.

9. Que el 15 de mayo de 2025, se le solicito aclaracion de la oferta al proponente
CONSORCIO CRISTAL 25, frente a una certificacion habilitante de un profesional.

10. El 19 de mayo de 2025, el proponente remitié la aclaracion solicitada, la cual fue
analizada detalladamente por el componente técnico evaluador. Durante este andlisis se
verificd que la aclaracién respondia adecuadamente a lo requerido y, considerando a su
vez, la presuncion de buena fe que rige el actuar de los proponentes en el proceso de
seleccion, se procedid a aceptar la aclaracion presentada.

11. Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas, se procedid a evaluar la oferta del proponente que resulté habilitado,
teniendo en cuenta los factores técnicos de seleccion y la ponderacion precisa y detallada
de los factores de evaluacién establecidos en los términos y condiciones de contratacion,
lo cual arrojo el siguiente resultado:

CRITERIOS DE SELECCION

VINCULACION

EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMACION DE EXPERIENCIA I;/IIENIE‘::;:((J:ILZ«T INCENTIVO

ESPECIFICA ESPECIFICA ACADEMICA APOYOALA |TRABAJADORE| ESPECIFICA DE LA REGION POR
PROPONENTE ADICIONAL DiL |ADICIONAL DEL |ADICIONAL DEL | INDUSTRIA S CON ADICIONAL DEL | == 22 = | INCLUSION DE PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE EQUIPO DE EQUIPO DE NACIONAL DISCAPACIDAD | PROPONENTE PERSPECTIVA EMPRESAS

TRABAJO TRABAJO EN SU PLANTA | EN LA REGION DE GENERO LOCALES
DE PERSONAL

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE HABILITADA / NO HABILITADA
CONSORCIO CRISTAL 25 350 180 155 100 NO APORTA 40 60 50 935

10. Que por lo anterior el comité evaluador manifiesta lo siguiente:
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CONCLUSION Y RECOMENDACION DEL COMITE

coLomeis rosunvenes 3} UNGRD
N\

En consideracion a lo descrito anteriormente, y de conformidad a la verificacion técnica,
financiera y juridica definitiva realizada, en la cual se determiné que el CONSORCIO
CRISTAL 25, CUMPLE con las condiciones requeridas en los Términos y Condiciones
de Contratacién, y que obtuvo la mayor puntuacion en la ponderacion técnica, se
considera como la propuesta mas favorable para la entidad; en consecuencia, el comité
evaluador recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR el contrato por valor de MIL
SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS
MCTE. ($ 1.750.260.000), incluido IVA, al CONSORCIO CRISTAL 25.

Se firma a los veintitrés (23) dias del mes de mayo de 2025, por los miembros del comité
evaluador del proceso.

NOMBRE COMPONENTE FIRMA

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA COMPONENTE
Contratista FonBuenaventura JURIDICO

CARLOS ANDRES MONROY RODRIGUEZ COMPONENTE
Contratista UNGRD JURIDICO

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA COMPONENTE
Contratista FonBuenaventura TECNICO

ORIOL ALEXANDER MORA CEPEDA COMPONENTE
Contratista UNGRD TECNICO

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA COMPONENTE

Contratista FonBuenaventura FINANCIERO
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VERIFICACION JURIDICA - INFORME DEFINITIVO

INFORMACION DEL PROCESO
Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS

OBJETO AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
_ URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”
Contrato de Consultoria
Hasta el 9 de mayo de 2025, hasta las 6:00

SUBSANACIONES pm

INFORMACION DE LA PROPUESTA
FECHA DE PRESENTACION DE LA SUBSANACION 09 de mayo de 2025 | HORA | 10:39 am

Virtual-
FORMA DE PRESENTACION DE LA SUBSANACION fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c MODALIDAD
0

CONSORCIO CRISTAL 25

INFORMACION DEL PROPONENTE
CONSORCIO CRISTAL 25
28 de abril de 2025
Sebastian Loango Villa
1107049305
sloango@\vingenieros.com
Carrera 64 No. 9-05 OF 401 EDIF LAS MARIAS BARRIO EL LIMONAR
3003415242

INTEGRANTE 1

L8V INGENIEROS S.A.S
901390595-0
SEBASTIAN LOANGO VILLA
1.107.049.305
admon@Ivingenieros.com
KR 64 #9 - 05 OF 401 ED LAS MARIAS
3003415242
9%

MAURICIO OTERO LAVADO
CC 16715442
16715442 - 1
oterolavado@gmail.com
CL9C#40A-25PI2
3108411965

50%

INTEGRANTE 3
NOMBRES Y APELLIDOS AMIRA DIAZ CORDOBA
NUMERO DE IDENTIFICACION CC 66733014
NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 66733014-9
CORREO ELECTRONICO diaz_amira@hotmail.com
DIRECCION CR55ACL7C55A60BRR SAN BUENAVENTURA - San buenaventura
NUMERO DE CONTACTO 3162946416
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 41%



mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co
mailto:oterolavado@gmail.com

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

'UNGRD

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO CRISTAL 25, se
encontré que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos en la invitacion a cotizar
del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido debi6 subsanar lo siguiente:

OBSERVACIONES 1. Debe subsanar el formato 3, correspondiente al compromiso anticorrupcion.

2. Los integrantes del consorcio deben subsanar los formatos correspondientes al
Certificado de Aportes al Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, tanto para
personas juridicas como para personas naturales.

Que, dentro del plazo concedido, se presentaron los siguientes documentos para su subsanacion;

EVALUACION REALIZADA

CONSORCIO CRISTAL 25
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

COMPROMISO ANTICORRUPCION y PACTO DE
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4

CUMPLE Subsana lo solicitado.

L&V INGENIEROS S.A.S
TIPO DE PERSONA JURIDICA
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y [RAUIZRS
parafiscales — persona juridica"

Subsana lo solicitado y aporta el formato de acuerdo con lo estipulado en los
TCC.

MAURICIO OTERO LAVADO
TIPO DE PERSONA NATURAL
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y [RAUIZRS
parafiscales — persona NATURAL"

Subsana lo solicitado y aporta el formato de acuerdo con lo estipulado en los
TCC.

AMIRA DIAZ CORDOBA
TIPO DE PERSONA NATURAL
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y RAUIZRS
parafiscales — persona NATURAL"

Realizada la verificacion de la informacién aportada por CONSORCIO CRISTAL 25, se
OBSERVACIONES encontrd que la misma CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitacion a cotizar del
proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en el componente juridico.

INFORMACION DE LA PROPUESTA

FECHA DE PRESENTACION DE SUBSANACION No aporta subsanacion. [ HORA |
FORMA DE PRESENTACION DE LA SUBSANACION No aporta subsanacion. MODALIDAD
NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025

INFORMACION DEL PROPONENTE

RAZON SOCIAL CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 29 de abril de 2025

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Egon Pierre Paolo Stohrq Ramirez

NUMERO DE IDENTIFICACION 1.047.367.188

CORREO ELECTRONICO gerencia@idyc.com.co idycsas@gmail.com egonstohrq@gmail.com
DIRECCION Carrera 56 #02-75 Mamonal, Sector Arroz Barato

Subsana lo solicitado y aporta el formato de acuerdo con lo estipulado en los
TCC.
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310-375-6291, 315-753-9194

DIRECCION
NUMERO DE CONTACTO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

INTEGRANTE 1

ID&C S.A.S

900313908-0
EGON PIERRE PAOLO STOHRQ RAMIREZ
1.047.367.188
contabilidad@idyc.com.co
CRA 56#02-75 BRR ARROZ BARATO
3157539194
80%

RAZON SOCIAL

NUMERO DE IDENTIFICACION

NOMBRE DEL RL SUPLENTE

NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL SUPLENTE
CORREO ELECTRONICO

DIRECCION

NUMERO DE CONTACTO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

INTEGRANTE 2
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S
901817161-3
JUSTO RAFAEL MORALES ALTAMAR
C.C. 73.147.486
contabilidad@idyc.com.co
Manzana B Casa 25 Local 2 Urbanizacion Los Laureles CARTAGENA, BOLIVAR, COLOMBIA
3004406398
10%

RAZON SOCIAL

NUMERO DE IDENTIFICACION
NOMBRE DEL RL

NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL
CORREO ELECTRONICO

DIRECCION

NUMERO DE CONTACTO
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

OBSERVACIONES

INTEGRANTE 3
CARCO CONSTRUCTORES SAS
901770218-1
JEIVAN PAOLO CELIN RUIZ
1.002.127.832
carcoconstructoressas@gmail.com
Calle 10 B N° 26-18 Barrio Getsemani
CARTAGENA, BOLIVAR, COLOMBIA
3244213594
10%

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO FONBUENAVENTURA
2025, se encontré que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos en la invitacion
a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido debié subsanar lo
siguiente:

1. Se debe subsanar CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, CAPITULO
Debe firmar el formato en el espacio consignado para eso) por otro lado hubo un
error en la trascripcion del formato, puede ajustarlo o suprimirlo teniendo en
cuenta que quien avala la propuesta es un ingeniero civil o arquitecto.

2. Debe subsanar Formato N.° 2 Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades (Capitulo 3), no se adjunta soporte o documento que acredite
la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL
CONSTRUCCIONES S.A.S., condicion necesaria para que el representante legal
suplente quien firma dicho formato pueda ejercer la representacion legal de la
sociedad.

3. Debe subsanar Formato N.° 3, correspondiente al Compromiso Anticorrupcién, no
se adjunta soporte 0 documento que acredite la ausencia de la representante legal
principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S., situacién que permite la
actuacion del representante legal suplente, quien es el que suscribe dicho formato.
Adicionalmente, teniendo en cuenta el Pacto de Transparencia, la declaracion no
es presentada por cada uno de los miembros que conforman el consorcio,
conforme a lo requerido.

4. Debe subsanar; no se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.AS.,
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situacion que permite la actuacion del representante legal suplente, quien es el
que suscribe el formato 6.

5. Debe subsanar; no se adjunta soporte 0 documento que acredite la ausencia de la
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS.,
situacion que permite la actuacién del representante legal suplente, quien es el
que suscribe el acta de conformacion, a su vez, el formato de informacion de
conformacién de consorcio no es equivalente al documento de constitucion.

ID&C S.A.S

1. Debe subsanar, aunque aporta el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica
el pago correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin
embargo, los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta,
el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses.

2. Debe subsanar; no aporta formato N.10.

3. Debe subsanar; aporta la bisqueda del documento, pero no el certificado y no
aporta el certificado de la sociedad

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S

1. Debe subsanar; no se adjunta soporte o documento que acredite la ausencia de la
representante legal principal de FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.AS.,
situacion que permite la actuacion del representante legal suplente.

2. Debe subsanar; Aunque aporta el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica
el pago correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin
embargo, los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que
dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta,
el proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses. A su vez, no se adjunta soporte o documento que
acredite la ausencia de la representante legal principal de FENIX AZUL
CONSTRUCCIONES S.A.S., situacion que permite la actuacion del representante
legal suplente, quien es el que suscribe el formato.

3. Debe subsanar; no aporta el formato N.10

4.  Debe subsanar; aporta cedula de ciudadania del representante legal suplente, sin
acreditar la ausencia del representante legal principal.

5. Debe subsanar aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la
ausencia del representante legal principal.

6. Sebe subsanar aporta el documento de la sociedad y aporta documento del
representante legal suplente sin acreditar la ausencia del representante legal
principal.

7. Debe subsanar aporta el documento de la sociedad y aporta documento del
representante legal suplente sin acreditar la ausencia del representante legal
principal.

8.  Debe subsanar aporta documento del representante legal suplente sin acreditar la
ausencia del representante legal principal. No aporta certificado de la sociedad.

CARCO CONSTRUCTORES SAS
1. EI'RUP no se encuentra renovado.
2. Debe subsanar el Formato No. 8, en este unicamente se certifica el pago
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correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses.

3. Debe subsanar; no aporta formato N.10.

4. Debe subsanar; aporta certificado del representante legal pero no aporta el
certificado de la sociedad.

EVALUACION REALIZADA
CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
NO No aporta subsanacion.
CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 SUBSANA

DECLARACION SOBRE INHABILIDADES O NO
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 SUBSANA

COMPROMISO ANTICORRUPCION y PACTO DE NO
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 SUBSANA

INFORMACION DE CONFORMACION DE CONSORCIO O NO
UNION TEMPORAL SUBSANA No aporta subsanacion
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION (o]
TEMPORAL SUBSANA No aporta subsanacion
ID&C S.A.S
TIPO DE PERSONA JURIDICA

ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y el
parafiscales — persona juridica" SUBSANA

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD NO

SUBSANA
VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas
Correctivas.

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

NO CUMPLE  No aporta subsanacién

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES S.A.S
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
AUTORIZACION PARA  PRESENTAR  OFERTA Y
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS, CONSORCIOS O o] No aporta subsanacién
UNIONES TEMPORALES SUBSANA
Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta [{¢}

de socios) SUBSANA No aporta subsanacion

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona juridica"

NO

SUBSANA No aporta subsanacion

NO .
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA No aporta subsanacion
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FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL.

NO
SUBSANA No aporta subsanacion

VERIFICACION DE ANTECEDENTES

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policia Nacional NO

de Colombia SUBSANA
Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloria General [{¢]

de la Republica. SUBSANA
Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria NO
General de la Nacion. SUBSANA
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  [l{¢]
Correctivas. SUBSANA

No aporta subsanacion
No aporta subsanacion
No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

CARCO CONSTRUCTORES SAS
TIPO DE PERSONA JURIDICA
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

, : NO
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES [Ny

No aporta subsanacion

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona juridica"

NO g
SUBSANA No aporta subsanacion
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD NO
SUBSANA
VERIFICACION DE ANTECEDENTES

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  [l{¢]

Correctivas. SUBSANA

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO
FONBUENAVENTURA 2025, se encontré que la misma NO CUMPLE con los requisitos
establecidos en la invitacion a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en
el componente juridico.

OBSERVACIONES

INFORMACION DE LA PROPUESTA

FECHA DE PRESENTACION DE SUBSANACION 09 de mayo de 2025

|  HORA |
Virtual-
FORMA DE PRESENTACION DE LA SUBSANACION fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c MODALIDAD

0
NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025

16:11pm

INFORMACION DEL PROPONENTE
RAZON SOCIAL CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025
FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 21 de abril de 2025
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL WILLINGTON DIAZ MONTIEL
NUMERO DE IDENTIFICACION 13.992.955
CORREO ELECTRONICO Diaz.ingenieria@gmail.com
DIRECCION Cra 7 No. 6-100 Ibagué, Tolima
NUMERO DE CONTACTO 316-7441652

INTEGRANTE 1

RAZON SOCIAL ORGANIZACION EMAAR S.A.S
NUMERO DE IDENTIFICACION 901739555-7
NOMBRE DEL RL SANDRA LILIANA MORALES DUQUE
NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 42.115.765
CORREO ELECTRONICO Organizacionemaarsas@gmail.com
DIRECCION CRA 20 N 90-04 CC LOS ARRUYUELOS LC 6 CONJUNTO RESIDENCIAL LOS ARROYUELOS

NUMERO DE CONTACTO 3122734046
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70%

INTEGRANTE 2
DIAZ INGENIERIA'Y CONSULTORIASAS
901495875-1
WILLINGTON DIAZ MONTIEL
13.992.955
Willingtondm@hotmail.com
CR 7 N6 - 100 - Brr Belen
3167441652
25%

INTEGRANTE 3
LUIS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ
CC 93.398.180
93398180-4
ingfranciscoespana@gmail.com
CL 73 NO 17 100 CASA 41 CERRO AZUL
3005561508
5%

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO UNIDAD BUEN-
CRISTAL 002-2025, se encontré que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos
en la invitacion a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido
debio subsanar lo siguiente:

1. Debe subsanar; no aporta formato de compromiso anticorrupcion del
representante legal del consorcio.

2. Debe subsanar; no aporta documento de constitucién del consorcio. Requerido en
el numeral 6 del capitulo 3 denominado documento de constitucion de consorcio o
unién temporal.

ORGANIZACION EMAAR S.A.S

1. Debe subsanar; el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses. Por lo anterior es necesario que se aclare que
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envié el formato 8 de
personas juridicas y también el formato 9.

OBSERVACIONES

2. Debe subsanar; el formato 10 se aporta sin fecha y sin actualizar.

3. Debe subsanar; aporta certificado del representante legal pero no aporta el
certificado de la sociedad.

DIAZ INGENIERIA'Y CONSULTORIA S.A.S

1. Debe subsanar el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de



mailto:Willingtondm@hotmail.com

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

'UNGRD

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

los Ultimos seis (6) meses. Por lo anterior es necesario que se aclare qué
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envi6 el formato 8 de
personas juridicas y también el formato 9.

2. Debe subsanar dado que, aporta certificado del representante legal pero no aporta
el certificado de la sociedad.

LUIS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ

Debe subsanar el Formato No. 7, en este Unicamente se certifica el pago correspondiente al
mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo, los Términos y Condiciones de
Contratacién (TCC) establecen que dicho documento debe certificar que, a la fecha de
presentacion de la propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes
correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses.

EVALUACION REALIZADA

CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025

iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

No aporta formato de compromiso anticorrupcion del representante legal del
COMPROMISO ANTICORRUPCION y PACTO DE NO consorcio, aporta nuevamente el formato N.2 de no inhabilidades e
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 SUBSANA incompatibilidades.

No aporta documento de constitucién del consorcio. Requerido en el numeral
6 del capitulo 3 denominado documento de constitucion de consorcio 0 union
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION (o] temporal. Aporta nuevamente solo el formato 6 de INFORMACION DE
TEMPORAL SUBSANA CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL es menester
indicar que los TCC establecen que; El presente documento no exonera
al cotizante de presentar el documento de conformacion del Consorcio.

ORGANIZACION EMAAR S.A.S

TIPO DE PERSONA JURIDICA
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
Aunque aporta el Formato No. 8, en este se certifica NUEVAMENTE el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta (Donde
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - certifica el representante legal) Sin embargo, los Términos y Condiciones de
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y SUBSANA Contratacion (TCC) establecen que dicho documento debe certificar que, a la
parafiscales — persona juridica" fecha de presentacion de la propuesta, el proponente ha realizado el pago
de los aportes correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses.

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA Subsana lo solicitado.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certlﬂcgdo de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas SUBSANA Subsana lo solicitado.
Correctivas.
DIAZ INGENIERIA'Y CONSULTORIA S.A.S
TIPO DE PERSONA JURIDICA

iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - Aunque aporta el Formato No. 8, en este se certifica NUEVAMENTE el pago
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y e correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta (Donde
parafiscales — persona juridica" SUBSANA certifica el representante legal) Sin embargo, los Términos y Condiciones de
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Contratacion (TCC) establecen que dicho documento debe certificar que, a la
fecha de presentacion de la propuesta, el proponente ha realizado el pago
de los aportes correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas

; SUBSANA
Correctivas.

Subsana lo solicitado.

LUIS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ
TIPO DE PERSONA NATURAL
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y EEIEELL

Subsana lo solicitado.

parafiscales — persona NATURAL"

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO UNIDAD BUEN-

CRISTAL 002-2025, se encontro que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos
. en la invitacion a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en el
componente juridico.

INFORMACION DE LA PROPUESTA
FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTA PROPUESTA RECHAZADA [ HORA |
FORMA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA N/A
NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO MARSALA DISENOS BUENAVENTURA

INFORMACION DEL PROPONENTE
RAZON SOCIAL CONSORCIO MARSALA DISENOS BUENAVENTURA
FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 29 de abril de 2025
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Marlon Gomez Garcia
NUMERO DE IDENTIFICACION 94.495.765
CORREO ELECTRONICO margoga@yahoo.es
DIRECCION Cra 36 # 34 — 54 Cali.
NUMERO DE CONTACTO 3155741670

INTEGRANTE 1
NOMBRES Y APELLIDOS MARLON GOMEZ GARCIA
NUMERO DE IDENTIFICACION CC 94.495.765
NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 94495765 - 1
CORREO ELECTRONICO margoga25@yahoo.es
DIRECCION Carrera 36 No. 34 -54 Cali Valle
NUMERO DE CONTACTO 3155741670
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 49%

INTEGRANTE 2
RAZON SOCIAL EESALAMANCA SAS
NUMERO DE IDENTIFICACION 900440665-1
NOMBRE DEL RL EDWARD ENRIQUE SALAMANCA ALVAREZ
NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 16.282.608
CORREO ELECTRONICO . eesalamanca@eesalamanca.com
DIRECCION CL 48A NO. 28 14 - Bosques de morelia
NUMERO DE CONTACTO 3128158816
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 51%

EVALUACION REALIZADA
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iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

Realizada la verificacion de la informacion aportada por el CONSORCIO MARSALA
DISENOS BUENAVENTURA, se rechazé la propuesta, de conformidad con lo establecido
en el literal 21 del numeral correspondiente a las Causales de Rechazo, el cual sefala:
“Cuando los documentos presentados por el proponente contengan informacién que de
OBSERVACIONES cualquier manera no corresponda a la rgglidad.” Lo anteriqr, teniendo en cugnta que la
propuesta fue avalada por el Ingeniero Civil Armando Ramirez Portocarrero, identificado
con C.C. No. 16.496.178 de Buenaventura, quien fallecio en el mes de enero del afio 2024,
segln consta en la consulta realizada ante la Registraduria Nacional del Estado Civil. (Se
anexa pantallazo de la consulta respectiva).

INFORMACION DE LA PROPUESTA
FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTA 09 de mayo de 2025

[ HORA |
Virtual-
FORMA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c MODALIDAD
0

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS

16:05pm

INFORMACION DEL PROPONENTE
CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS
15 de abril de 2025
MIGUEL ANTONIO CLAROS PENNA
17.657.618
spingenieriasas.adm@gmail.com
CALLE 100 No.64-51 TO 3 AP 1601.
3117259206

INTEGRANTE 1

CV&S CONSTRUCTORES SAS
900610775-1
MIGUEL ANTONIO CLAROS PENNA
17.657.618
cvsconstructores@gmail.com
CALLE 12 1273 - San Francisco
3117259206
40%

ARM CONSULTING SAS
822007239-7

JOHATHAN ANDRES GAVIRIA CONTRERAS
1.121.844.182
armconsulting@grmail.com

CALLE 2A NO. 30 56 MZ E CASA 20
3208029608

50%

INTEGRANTE 3

RAZON SOCIAL SP DISENOS E INGENIERIA SAS
NUMERO DE IDENTIFICACION 901912169-8

NOMBRE DEL RL JOHANNA VILLARREAL CHAVARRO
NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 1101320042

CORREO ELECTRONICO spingenieriasas.adm@gmail.com
DIRECCION Calle 6 # 11 - 14 Apartamento 403
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NUMERO DE CONTACTO 3143931590
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 10%

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO DISENOS
DEPORTIVOS, se encuentro que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos en
la invitacion a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido debi6
subsanar lo siguiente:

1. Debe subsanar formato N°1 de conformidad con el numeral 2 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA, CAPITULO 3, no se identifica ni se
enuncia el nombre del profesional que avala la propuesta.

2. Debe subsanar; no aporta formato 3 de compromiso anticorrupcion.
3. Debe subsanar; no aporta documento de constitucion de consorcio.
CV&S CONSTRUCTORES SAS
1. La ultima renovacion del registro Unico de proponentes fue el 23 de enero de 2024.

2. Debe subsanar el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacién de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de
los Ultimos seis (6) meses

3. Debe subsanar dado que, aporta certificado del representante legal pero no de la
OBSERVACIONES sociedad.

ARM CONSULTING SAS

1. No se evidencia fecha de renovacion del RUP
Debe subsanar aporta el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de
los Ultimos seis (6) meses

3. Debe subsanar dado que aporta el certificado del representante legal pero no de la
sociedad.

SP DISENOS E INGENIERIA SAS

1. Debe subsanar el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses.

2. Debe subsanar dado que, aporta certificado del representante legal pero no de la
sociedad

EVALUACION REALIZADA

.~ CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
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CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 SUBSANA Subsana lo solicitado.

COMPROMISO ANTICORRUPCION y PACTO DE
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL

SUBSANA Subsana lo solicitado.

SUBSANA Aporta el documento.

CV&S CONSTRUCTORES SAS

TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

e e TR e Rl e D A N LoV suBsana  /porta RUP actualizado y en firme, expedido el 09/05/2025.

Aunque aporta el Formato No. 8, en este se certifica NUEVAMENTE el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - NO embargo, los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y SUBSANA dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la
parafiscales — persona juridica" propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes

correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas
Correctivas.

SUBSANA

Aporta lo solicitado.

ARM CONSULTING SAS
TIPO DE PERSONA JURIDICA
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

NO

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SUBSANA

No subsana lo solicitado.

Aunque aporta el Formato No. 8, en este se certifica NUEVAMENTE el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - embargo, los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y SUBSANA dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la
parafiscales — persona juridica" propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes
correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas

: SUBSANA Subsana lo solicitado.
Correctivas.

SP DISENOS E INGENIERIA SAS
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
Aunque aporta el Formato No. 8, en este se certifica NUEVAMENTE el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - NO embargo, los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y SUBSANA dicho documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la
parafiscales — persona juridica" propuesta, el proponente ha realizado el pago de los aportes
correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas

: SUBSANA
Correctivas.

Aporta lo solicitado.

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO DISENOS
DEPORTIVOS, se encontré que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la
invitacion a cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en el componente
juridico.

OBSERVACIONES
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INFORMACION DE LA PROPUESTA

FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTA No presenta subsanacion m No presenta
subsanacion

FORMA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA N/A MODALIDAD

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO SIAVENTURA

INFORMACION DEL PROPONENTE
CONSORCIO SIAVENTURA
25 de abril de 2025
ANCIZAR PEREZ CERVERA
1102818450
Sayury.bohorquez@ewsolutions.com.co
Carrera 16° # 161 - 14 2do piso
3144589432-3003617868

ENVIRONMENTAL & WATER SOLUTIONS SAS
900.896.195-7

SAYURY LISSETHE BOHORQUEZ RIOS
1020754251
SAYURY.BOHORQUEZ@EWSOLUTIONS.COM.CO
CALLE 166 # 21-05 PISO 4

22.5%

RDC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS
901.251.022-7
Ancizar Perez Cervera
NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 1.102.818.450
CORREO ELECTRONICO proyectos@rdcingenieria.page
DIRECCION Carrera 3D # 54A-85 Oficina 306
NUMERO DE CONTACTO 3003617868 - 6012852799
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 22.5%

INTEGRANTE 3

RAZON SOCIAL SEGMENTOS S.A.S

NUMERO DE IDENTIFICACION 901852888-7

NOMBRE DEL RL VALENTINA ROMERO GONZALEZ
NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 1.032.499.802

CORREO ELECTRONICO valenromero981@hotmail.com
DIRECCION MZ H9 BF8 CS 8D BRR PRADOS DE MAVICURE
NUMERO DE CONTACTO 3213702530

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50%

INTEGRANTE 4
RAZON SOCIAL APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS

901703900-1

ALVARO RAFAEL CABALLERO GUERRERO
92.535.650
apoloconstrucciones1@gmail.com

CR 517 21 BRR LAS DELICIAS
3019294897

5%
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Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO SIAVENTURA, se
encontré que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos en la invitacion a cotizar
del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido debio subsanar lo siguiente:

1. Debe subsanar formato N°2 de conformidad con el numeral 3. DECLARACION
SOBRE INHABILIDADES O INCOMPATIBILIDADES, CAPITULO 3, quien firma
por el integrante APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS no es el
representante legal principal, ni suplente de acuerdo al certificado de existencia y
representacion legal.

2. Debe subsanar: formato de compromiso anticorrupcion quien firma por el
integrante  APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS no es el
representante legal principal, ni suplente de acuerdo al certificado de existencia y
representacion legal de la sociedad, por otro lado, el formato 4 correspondiente a
pacto de transparencia debera ser aportada por cada uno de los miembros que lo
conforman.

3. Debe subsanar el formato numero 6 requerido en el numeral 5 del capitulo 3,
denominada carta de informacion de conformacion del consorcio quien firma por el
integrante  APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS no es el
representante legal principal, ni suplente de acuerdo al certificado de existencia y
representacion legal de la sociedad.

4. Debe subsanar dado que, no aporta documento de constitucidn de consorcio.

ENVIRONMENTAL & WATER SOLUTIONS SAS

1. Debe subsanar; se solicita el documento de constitucion de la sociedad, teniendo
en cuenta que el Acta N.° 10, mediante la cual la asamblea aprueba el presente
proceso, es suscrita Unicamente por la representante legal, quien ademas preside
la reunién. Por lo anterior, se requiere aclarar si se trata de una empresa
unipersonal o indicar expresamente la naturaleza juridica de la sociedad.

OBSERVACIONES

2. Se solicita aclarar la naturaleza juridica de la sociedad, dado que el Acta N.° 10,
mediante la cual se aprueba el presente proceso, fue suscrita Unicamente por la
representante legal, quien ademés presidié la reunidén. En consecuencia, se
requiere precisar si se trata de una empresa unipersonal o, en su defecto, indicar
expresamente la forma juridica de la sociedad.

3. Ladltima renovacion del registro Gnico de proponentes fue el 2024/04/29

4. Debe subsanar formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses. Por lo anterior es necesario que se aclare qué
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envié el formato 8 de
personas juridicas y también el formato 9.

5. Debe subsanar formato N. 10, no se identifica el nombre del representante legal
quien firma al final del mismo.

6. Debe subsanar certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion.
7. Debe subsanar certificado RNMC de la sociedad

RDC INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SAS

1. La ultima renovacion del registro Unico de proponentes fue el 2024/04/30
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2. Debe subsanar Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses. Por lo anterior es necesario que se aclare qué
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envi6 el formato 8 de
personas juridicas y también el formato 9.

3. Debe subsanar, aunque aporta el formato N. 10 no se identifica el nombre del
representante legal quien firma al final del mismo.

4. Debe subsanar certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion.
5. Debe subsanar certificado RNMC de la sociedad.

SEGMENTO S.A.S

1. Debe subsanar el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses. Por lo anterior es necesario que se aclare qué
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envié el formato 8 de
personas juridicas y también el formato 9.

2. Debe subsanar formato N. 10, no se identifica el nombre del representante legal
quien firma al final del mismo.

3. Debe subsanar certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion.
4.  Debe subsanar certificado RNMC de la sociedad

APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS

1. Debe subsanar, en las facultades y limitaciones del representante legal se
establece lo siguiente “ Ejecutar o celebrar cualquier clase de negocio, acto o
contrato, comprendidos en el objeto social 0 que se relacionen directamente con la
existencia y el funcionamiento de la sociedad, cuya cuantia se igual o inferior a
MIL SALARIOS MINIMOS MENSUALES LEGAL VIGENTES (1000 SMMLV)
Cuando el negocio, acto o contrato sea superior a esta cuantia, el Gerente
General requerira autorizacion expresa por parte de la Asamblea General de
Accionistas” el valor del contrato es por MIL SETECIENTOS CINCUENTA
MLLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIEZ PESOS
MCTE. ($ 1.750.269.110,00).

2. LaUltima renovacién del registro unico de proponentes fue el 17/05/2024.

3. Debe subsanar; quien firma el formato respectivo no es el representante legal ni
principal 0 en caso de que este autorizado el representante legal suplente.

4. Debe subsanar, quien firma el formato respectivo no es el representante legal ni
principal o en caso de que este autorizado el representante legal suplente.

5. No se aporta el documento del representante legal principal o en caso de que este
autorizado el representante legal suplente. (CEDULA DE CIUDADANIA)
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6. Aporta certificado de la sociedad (pero no del representante legal principal o en
caso de que este autorizado el representante legal suplente. (POLICIA
NACIONAL)

7. Aporta certificado de la sociedad, pero no del representante legal principal o en
caso de que este autorizado el representante legal suplente. (CONTRALORIA)

8.  No se evidencian las respectivas certificaciones. (PROCURADURIA)
9. No aporta certificado de la sociedad ni del representante legal principal o en caso
de que este autorizado el representante legal suplente. (RNMC)

EVALUACION REALIZADA
CONSORCIO SIAVENTURA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
DECLARACION SOBRE INHABILIDADES O NO
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 SUBSANA
COMPROMISO ANTICORRUPCION y PACTO DE NO
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 SUBSANA
INFORMACION DE CONFORMACION DE CONSORCIO O NO
UNION TEMPORAL SUBSANA
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION e}
TEMPORAL SUBSANA

No aporta subsanacion
No aporta subsanacion
No aporta subsanacion

No aporta subsanacion.

ENVIRONMENTAL & WATER SOLUTIONS SAS
TIPO DE PERSONA JURIDICA
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

AUTORIZACION ~ PARA PRESENTAR  OFERTA Y
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS, CONSORCIOS O e} No aporta subsanacion
UNIONES TEMPORALES SUBSANA

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta [{e}
de socios) SUBSANA No aporta subsanacion

. . NO
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SUBSANA No aporta subsanacién
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona juridica"

glcl)BS ANA No aporta subsanacion
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD NO
SUBSANA
VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria NO
General de la Nacion. SUBSANA
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  [i{¢]
Correctivas. SUBSANA

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion.

No aporta subsanacion.

RDC INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SAS
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

: , NO
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RN

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -

"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y NO

SUBSANA No aporta subsanacion

parafiscales — persona juridica"

NO .
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD SUBSANA No aporta subsanacion



FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DEL

REPRESENTANTE LEGAL. NO

SUBSANA No aporta subsanacion

VERIFICACION DE ANTECEDENTES

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria NO
General de la Nacion. SUBSANA
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  J\{e]

Correctivas. SUBSANA No aporta subsanacion

SEGMENTOS S.A.S
TIPO DE PERSONA JURIDICA

iTEM DE VERIFICACION RESULTADO

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona juridica"

2833 ANA No aporta subsanacion
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD NO
SUBSANA
VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria NO
General de la Nacion. SUBSANA
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  [l{¢]
Correctivas. SUBSANA

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO

AUTORIZACION ~ PARA PRESENTAR  OFERTA Y
COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS, CONSORCIOS O o] No aporta subsanacion
UNIONES TEMPORALES SUBSANA P

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 6]

de socios) SUBSANA

NO
SUBSANA

No aporta subsanacion

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES No aporta subsanacion

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona juridica"

NO

SUBSANA No aporta subsanacion

NO

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD No aporta subsanacion.

SUBSANA

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DEL

REPRESENTANTE LEGAL. NO

SUBSANA No aporta subsanacion

VERIFICACION DE ANTECEDENTES

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policia Nacional NO No aporta subsanacién.

de Colombia SUBSANA
Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloria General  [{¢]
de la Republica. SUBSANA
Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria NO
General de la Nacion. SUBSANA
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  [i{¢]
Correctivas. SUBSANA

No aporta subsanacion
No aporta subsanacion

No aporta subsanacion

No aporta subsanacion.

No aporta subsanacion.
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OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES Realizada la verificacién de la informacién aportada por CONSORCIO SIAVENTURA, se
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encontré que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitacién a cotizar
del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en el componente juridico.

INFORMACION DE LA PROPUESTA

FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTA No presento subsanacion m No presento
subsanacion

FORMA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA N/A MODALIDAD
NOMBRE DEL PROPONENTE MC ARQUITECTOS S.A

INFORMACION DEL PROPONENTE

MC ARQUITECTOS S.A
830.146.499-1

MARIO ANDRES CABRERA PINZON
80087073
Info@arquitectos.com
CR1TA94A -23/31
3003415242

Realizada la verificacion de la informacion aportada por MC ARQUITECTOS S.A, se encontro
que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos en la invitacion a cotizar del
proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido debi6 subsanar lo siguiente:

1. Aunque aporta formato N°1, no llega la totalidad de la informacién requerida y
aunque hubo un error en la transcripcion del formato en la parte de quien avala la
propuesta, se solicita ajustar este parrafo ya que no es claro; se reitera que los
TCC indican lo siguiente “La carta de presentacion debe estar firmada por el
representante legal o la persona debidamente facultada o autorizada para ello y
deberé estar avalada por un profesional en Ingenieria Civil o Arquitectura, para el
efecto se debe adjuntar con la propuesta la matricula profesional y el certificado de
la matricula profesional vigente de quien valida la propuesta”.

OBSERVACIONES 2. EL RUP no se encuentra renovado.

3. Aunque aporta el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacion de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses. Por lo anterior es necesario que se aclare qué
condiciones van a acreditar teniendo en cuenta que se envi6 el formato 8 de
personas juridicas y también el formato 9.

4. Debe subsanar certificado RNMC de la sociedad.

EVALUACION REALIZADA
MC ARQUITECTOS S.A
ITEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

NO
SUBSANA

MC ARQUITECTOS S.A
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

. . NO No aporta subsanacion
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SUBSANA

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - No aporta subsanacion

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 No aporta subsanacion
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"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y el
parafiscales — persona juridica" SUBSANA

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas  [li{¢]
Correctivas. SUBSANA

No aporta subsanacion

Realizada la verificacion de la informacion aportada por MC ARQUITECTOS S.A, se
OBSERVACIONES encontrd que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitacién a cotizar
del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en el componente juridico.

INFORMACION DE LA PROPUESTA
FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTA 09 de mayo de 2025

[ HORA |
Virtual-
FORMA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c MODALIDAD
0

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO 3D-PACIFICO

17:34 pm

INFORMACION DEL PROPONENTE
CONSORCIO 3D-PACIFICO
28 de abril de 2025
ALBEIRO VERGARA MONTANO
16.514.307
juan.rodriguez@gruponogaall.com
Calle 6 # 47A11piso 2 Barrio Naval
3117620591

INTEGRANTE 1
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC S.A.S
900.799.910-1
ALBEIRO VERGARA MONTANO
16.514.307
ingenieriazomacsas@gmail.com
CL 647 A 11 P 2 BRR NAVAL - Barrio naval
3182310768
20%

RAZON SOCIAL LITORAL CONSULTING S.A.S.
NUMERO DE IDENTIFICACION 901499397-9

NOMBRE DEL RL JUAN CAMILO RODRIGUEZ ALAYA
NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 1107104544

CORREO ELECTRONICO info@litoral.com.co
DIRECCION KR 2 ANORTE # 34 - 10
NUMERO DE CONTACTO 3122329578
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 30%

INTEGRANTE 3

RAZON SOCIAL GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURASA S
NUMERO DE IDENTIFICACION 900.799.910-1

NOMBRE DEL RL OMAIRA QUINTERO LINDARTE

NUMERO DE IDENTIFICACION DEL RL 37319606

CORREO ELECTRONICO grupo7infraestructura@gmail.com

DIRECCION Calle 53 No. 21 - 84 Oficina 304

NUMERO DE CONTACTO 3101927 — 3164118346

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50%

OBSERVACIONES Realizada la verificacién de la informacion aportada por CONSORCIO 3D-PACIFICO, se
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encontrd que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos en la invitacion a cotizar
del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 tal sentido debi6 subsanar lo siguiente:

1. Aunque se aporta el Formato N.° 1, este contiene un error de transcripcion en el
apartado correspondiente a la persona que avala la propuesta. Se reitera que,
segln lo indicado en los Términos de Condiciones de Contratacion (TCC), ‘la
carta de presentaciéon debe estar firmada por el representante legal o por la
persona debidamente facultada o autorizada para ello, y debera estar avalada por
un profesional en Ingenieria Civil o Arquitectura. Para tal efecto, se debe adjuntar
con la propuesta la matricula profesional y el certificado de vigencia
correspondiente del profesional que avala la propuesta.”

2. Elformato 2 debe ser diligenciado y firmado por cada integrante del consorcio.

3. Formato 3 y 4 deben estar diligenciados y firmados por cada integrante del
consorcio de acuerdo a lo establecido en los TCC.

4. No aporta documento de constitucion del consorcio.
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC S.A.S

1. La dltima fecha de renovacion del registro de proponentes fue el 20 de abril de
2024.

2. Aunque aporta el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacién de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de
los Ultimos seis (6) meses, a su vez no se acredita a RAFAEL ISAAC TORRES
HURTADO como revisor fiscal de la sociedad en el certificado de existencia y
representacion legal.

3. Aunque aporta el formato nimero 10, no acredita a quien esta representando en la
firma.

4. Aporta documento del representante legal pero no de la sociedad.
(PROCURADURIA)

5. Aporta documento del representante legal pero no de la sociedad (RNMC)

LITORAL CONSULTING S.A.S
1. Aunque aporta el Formato No. 8, en este Unicamente se certifica el pago
correspondiente al mes anterior a la presentacion de la propuesta. Sin embargo,
los Términos y Condiciones de Contratacion (TCC) establecen que dicho
documento debe certificar que, a la fecha de presentacién de la propuesta, el
proponente ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de
los Ultimos seis (6) meses, a su vez no presenta la certificacion expedida por el
revisor fiscal. “Si el proponente es persona juridica, debera presentar una
certificacion expedida por el revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los
requerimientos de la ley o por determinacién estatutaria, o por el representante
legal cuando no se requiera revisor fiscal”
2. No aporta formato N.10
Aunque aporta documento de identidad en el mismo no se ve clara la imagen.
4. Aporta documento del representante legal pero no de la sociedad (RNMC)

3ed
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1. No se acredita la renovacion del registro de proponentes.
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2. Debe aportar el formato N.9 como lo establece el TCC “En caso de que el
proponente no tenga empleados a su cargo, o por cualquier motivo no esté
obligado al pago de aportes de seguridad social y parafiscales, asi debera
manifestarlo conforme el FORMATO N° 9”

3. No aporta formato N.10

4. Aporta documento del representante legal pero no de la sociedad (RNMC)

EVALUACION REALIZADA
CONSORCIO 3D-PACIFICO
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 SUBSANA Aporta lo solicitado.
DECLARACION SOBRE INHABILIDADES O SUBSANA Aporta lo solicitado
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2
COMPROMISO ANTICORRUPCION y PACTO DE .
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4 SUBSANA Aporta lo solicitado.
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION .
TEMPORAL SUBSANA Aporta lo solicitado.
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC S.A.S
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NO

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona juridica"

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD

VERIFICACION DE ANTECEDENTES

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion.

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas
Correctivas.

SUBSANA

SUBSANA

SUBSANA

SUBSANA

SUBSANA

No subsana lo solicitado.

Aporta lo solicitado.

Aporta lo solicitado.

Aporta lo solicitado.

Aporta lo solicitado.

LITORAL CONSULTING S.A.S

TIPO DE PERSONA
iTEM DE VERIFICACION
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y EAUIZRS
parafiscales — persona juridica"

JURIDICA
RESULTADO

OBSERVACIONES

Aporta lo solicitado.

Hay un error al momento de establecer al receptor en el formato, dado que
en el mismo se establece que es el sefior ALBEIRO VERGARA

ORI 2 CONHPEANELIZD NOSUBSANA  \1ONTARO y no el representante legal de LITORAL CONSULTING SA.S
JUAN CAMILO RODRIGUEZ ALAYA

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA DEL A 10 solci

REPRESENTANTE LEGAL. SUBSANA porta lo solicitado.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de
Medidas Correctivas.

SUBSANA

Aporta lo solicitado.
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GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURAS A §
TIPO DE PERSONA JURIDICA
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NO

SUBSANA
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y ESJUELE Aporta lo solicitado.
parafiscales — persona juridica"

No aporta lo solicitado.

Hay un error al momento de establecer al receptor en el formato, dado que
NO en el mismo se establece que es el sefior ALBEIRO VERGARA MONTANO y
SUBSANA no el representante legal d¢ GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO
DE INFRAESTRUCTURA S A S, OMAIRA QUINTERO LINDARTE.

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas
Correctivas.

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO 3D-PACIFICO se
OBSERVACIONES encontré que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitacién a cotizar
del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-002-2025 en el componente juridico.

SUBSANA Aporta lo solicitado.

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA
COMPONENTE JURIDICO

FECHA DE LA VERIFICACION 22/05/2025
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UNGRD

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS
EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

PROPONENTE
MO, NOMBRE O RAZON SOCIAL PRg'lng%iTE ';I,E\,CTHREE AE :ﬁTRRAEZi
1 [CONSORCIO CRISTAL 25 29-04-2025 10:33 am
2 [CONSORCIO 3D PACIFICO 29-04-2025 5:55 pm
3 |MC ARQUITECTOS SAS 29-04-2025 5:45 pm
4 |CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS 29-04-2025 5:03 pm
5 |CONSORCIO SIAVENTURA 29-04-2025 5:04 pm
6 |[CONSORCIO UNIDAD BUEN CRISTAL 29-04-2025 4:21 pm
7 [CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 29-04-2025 3:54 pm
8 |R.L. CONSORCIO MARSALA DISENOS BUENAVENTURA 29-04-2025 4:36 pm
RELACION DE SUBSANACIONES A LAS
PROPUESTAS RECIBIDAS
PROPONENTE
A NOMBRE O RAZON SOCIAL PR;';’SNDE',E\ITE E,E\,CT';'EC? AE :,\?TRF:EZi
1 [CONSORCIO CRISTAL 25 29-04-2025 10:33 am
2 [CONSORCIO 3D PACIFICO 29-04-2025 5:55 pm
4 |CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS 29-04-2025 5:03 pm
5 |[CONSORCIO SIAVENTURA 29-04-2025 5:04 pm
6 [CONSORCIO UNIDAD BUEN CRISTAL 29-04-2025 4:21 pm

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA
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RESUMEN - EVALUACION FINANCIERA
PRELIMINAR

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL,
ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA FINAL

Presupuesto Oficial: $1.750.269.110 Pesos colombianos SMMLYV 2025: $ 1.423.500,00 P.O.en SMMLYV 2025: 1229,55
Duracién: 6 Meses Fecha cierre invitacion: 29-Abr-25
REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
CONSORCIO MC ARQUITECTOS
CRISTAL 25 CONSORCIO 3D PACIFICO SAS
DOCUMENTO
CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
e . . . . . " . NO CUMPLE / No subsana.
Registro Unico Trlbutalrlo - RQT, actualizado y vigente. D[cho f:ertlflcadlq deberé allegarse de manera No presenta el RUT de cada socio, NO CUMPLE / No
completa, es decir, hoja principal y anexos donde se refleje la informacion del contador y/o revisor fiscal CUMPLE d d | b
segin sea el caso e acuerdo con las subsana.
' especificaciones de los TCC.
El Registro Unico de Proponentes — RUP, expedido por la Camara de Comercio, vigente y/o renovado NO CUMPLE / No subsana
que se encuentre en firme, con la informacién financiera con corte al 31 de diciembre del afio Presenta factura de renovaciéﬁ del
respectivo. . - s RUP de uno de los socios. No
EI' RUP es un registro de creacion legal en el cual se deben inscribir todas las personas naturales o CUMPLE presenta el RUP de cada socio NO CUMPLE / No
Jurlcj|cas . - . . actualizado y en firme, de acuerdo subsana.
nacionales y las extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia, que aspiren a celebrar contratos con las especificaciones de 1os
eon Pce
entidades estatales. (Ley 1150 de 2007). '
Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de Situacion Financiera y Estado de
Resultados Integral) en el formato y con la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de NO CUMPLE / No subsana
Informacion Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009, No presenta los Estados financi.eros
compiladas en el Decreto Unico Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 2496 de CUMPLE copm arativos del socio GEINCO NO CUMPLE / No
2015, 2131 de 2016, gAS de acuerdo con las subsana.
2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, del mejor afio fiscal, cuya informacion se encuentre es eci;‘icaciones de los TCC
certificada P
en el RUP
Las Notas a los Estados Financieros con las Politicas y Practicas Contables propias que aplica y con NO CUMPLE / No subsana
informacién descriptiva de cada rubro (Revelaciones), que permita la adecuada comprensién de la CUMPLE / No presenta los Notas a los NO CUMPLE / No
informacién contenida en los Estados Financieros comparativos, del mejor afio fiscal, cuya informacion Subsant Estados financieros del socio subsana
se GEINCO SAS, de acuerdo con las '
encuentre certificada en el RUP. especificaciones de los TCC.




Copia de la Cédula de Ciudadania, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido
por

la Junta Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos que seran
tenidos en cuenta para evaluacion y/o verificacion financiera, como Contador y como Revisor Fiscal (si
estuviere obligado a tenerlo).

CUMPLE

NO CUMPLE / No subsana.
No presenta los documentos de los
contadores y/o Revisores fiscales
que firman los estados financieros
de todos los socios, de acuerdo con
las especificaciones de los TCC

CUMPLE

Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025 y la fecha de presentacion de la
propuesta, deberan aportar los estados financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente
verificacion financiera; los cuales deberan coincidir con la informacién financiera reportada en el RUP
vigente y en firme.

N/A

N/A

N/A




REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONSORCIO DISENOS CONSORCIO UNIDAD BUEN
SITETE DEPORTIVOS CONSORCIO SIAVENTURA CRISTAL
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
Registro Unico Tributario - RUT, actualizado y vigente. Dicho certificado debera allegarse de manera
completa, es decir, hoja principal y anexos donde se refleje la informacion del contador y/o revisor fiscal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
segun sea el caso.
El Registro Unico de Proponentes — RUP, expedido por la Camara de Comercio, vigente y/o renovado NO CUMPLE / Subsana
que se encuentre en firme, con la informacién financiera con corte al 31 de diciembre del afio presentando el RUP del socio
respectivo. CV&S Constructores SAS
EI RUP es un registro de creacion legal en el cual se deben inscribir todas las personas naturales o actualizado. No presenta el RUP NO CUMPLE /
i ; . CUMPLE
juridicas del socio ARM Consulting SAS No subsana.
nacionales y las extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia, que aspiren a celebrar contratos | actualizado, de acuerdo con las
con especificaciones de los TCC.
entidades estatales. (Ley 1150 de 2007).
Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de Situacién Financiera y Estado de NO CUMPLE /
Resultados Integral) en el formato y con la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de No subsana.
Informacion Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009, Presenta Estados Financieros
compiladas en Comparativos del socio Diaz
el Decreto U.nico Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 2496 de 2015, 2131 de CUMPLE / NO CUMPLE / Ingenieria y Consultoria SAS,
Subsana No subsana. .
2016, pero NO presenta del socio
2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, del mejor afio fiscal, cuya informacion se encuentre Organizacion EMAAR SAS, de
certificada acuerdo con las especificaciones
en el RUP de los TCC.
Las Notas a los Estados Financieros con las Politicas y Practicas Contables propias que aplica y con
informacién descriptiva de cada rubro (Revelaciones), que permita la adecuada comprensién de la NO CUMPLE /
informacién contenida en los Estados Financieros comparativos, del mejor afio fiscal, cuya informacion CUMPLE No subsana CUMPLE
se '
encuentre certificada en el RUP.
Copia de la Cédula de Ciudadania, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido
por
la Junta Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos que seran CUMPLE / NO CUMPLE/ CUMPLE
: i PP . ) . Subsana No subsana.
tenidos en cuenta para evaluacion y/o verificacion financiera, como Contador y como Revisor Fiscal (si
estuviere obligado a tenerlo).
Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025 y la fecha de presentacion de la
propuesta, deberan aportar los estados financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente CUMPLE N/A N/A

verificacion financiera; los cuales deberan coincidir con la informacién financiera reportada en el RUP
vigente y en firme.




REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONSORCIO R.L. CONSORCIO MARSALA
DOCUMENTO FONBUENAVENTURA 2025 | psEfOS BUENAVENTURA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
Regisltr? Unicg Tribl;]ta_rio - R_UT,| actualizadé) y (\i/igente.fllJicr}o (l:efrtificad.o' de(zjbelzré aileaqars;a de manefra | N’\? CUtl)V| PLE/ Se rechaza la propuesta, de
completa, es decir, hoja principal y anexos donde se refleje la informacion del contador y/o revisor fisca 0 subsana. conformidad al Literal 21 del
segun sea el caso.
Numeral N. Causales de
rechazo...
El Registro Unico de Proponentes — RUP, expedido por la Camara de Comercio, vigente y/o renovado
que se encuentre en firme, con la informacion financiera con corte al 31 de diciembre del afio
respectivo. N MPLE
EI RUP es un registro de creacion legal en el cual se deben inscribir todas las personas naturales o l\(l) CUb /
juridicas 0 subsana. Se rechgza la prgpuesta, de
nacionales y las extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia, que aspiren a celebrar contratos conformidad al Literal 21 del
con Numeral N. Causales de
entidades estatales. (Ley 1150 de 2007). rechazo...
Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre (Estado de Situacién Financiera y Estado de
Resultados Integral) en el formato y con la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de
Informacién Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009,
compiladas en NO CUMPLE /
el Decreto U.nico Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 2496 de 2015, 2131 de No subsana.
2016, Se rechgza la prgpuesta, de
2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, del mejor afio fiscal, cuya informacién se encuentre conformidad al Literal 21 del
certificada Numeral N. Causales de
en el RUP rechazo...
Las Notas a los Estados Financieros con las Politicas y Practicas Contables propias que aplica y con
informacién descriptiva de cada rubro (Revelaciones), que permita la adecuada comprension dela NO CUMPLE / Se rechaza la propuesta, de
gormamon contenida en los Estados Financieros comparativos, del mejor afio fiscal, cuya informacion No subsana. conformidad al Literal 21 del
encuentre certificada en el RUP. Numeral N. Causales de
rechazo...
Copia de la Cédula de Ciudadania, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido
por NO CUMPLE /
la Junta Central de Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos que seran No subsana. Se rechgza la prgpuesta, de
tenidos en cuenta para evaluacion y/o verificacion financiera, como Contador y como Revisor Fiscal (si conformidad al Literal 21 del
estuviere obligado a tenerlo). Numeral N. Causales de
rechazo...
Para todtos ljosb efgctos, I?ts elmpre?aj coPstituiqas egtre entretro de ?02d5 yla lfech? de presentzpiértw dela Se rechaza la propuesta, de
propuesta, deberan aportar los estados financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente N/A conformidad al Literal 21 del

verificacion financiera; los cuales deberan coincidir con la informacién financiera reportada en el RUP
vigente y en firme.

Numeral N. Causales de
rechazo...
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FORMATO N°

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

Fecha Cierre Convocatoria: 29-Abril-2025
PRESUPUESTO OFICIAL:| ¢ 1.750.269.110
P.O. en SMMLV: 1.229,55

3.1 INDICADORES FINANCIEROS

CONFORMACION DEL CONSORCIO CRISTAL 25
MAURICIO OTERO LAVADO 50%
AMIRA DIAZ CORDOBA 41%
L & VINGENIEROS SAS 9%
100%
CONSORCIO CRISTAL 25
MARGEN L&V
AMIRA DIAZ MAURICIO INDICADORES CUMPLE/
INDICADOR SOLICITADO INGENIEROS p
SEGUN TCC SAS CORDOBA OTERO LAVADO CONSORCIO NO CUMPLE
NIT. 901.390.595 - 0 66.733.014 16.715.442
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1,8 4,75 21,24 101,94 26,15 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=77% 56,20% 53,20% 0,65% 26,3% CUMPLE
RAZON COBERTURA DE INTERESES: >=1,7 178,30 394,66 - 423,93 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >=350.053.822 294.146.705 1.013.731.804 670.355.782 777.281.134 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,48 0,98 0,05 0,29 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,21 0,46 0,05 0,24 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 9% 41% 50% 100%
ACTIVO CORRIENTE: 372.546.834 1.063.816.804 676.996.782 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 390.853.228 1.085.837.354 1.016.205.982 $ 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 78.400.129 50.085.000 6.641.000 ANTICIPO: 20%
PASNO TOTAL: 219.670.624 577.714.893 6.641.000 350.053.822,00
PATRIMONIO: 171.182.604 508.122.461 1.009.564.982 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 82.170.416 498.061.000 50.664.514 350.053.822,00
GASTOS INTERES: 460.850 1.262.000 -

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA
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FORMATO N°

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

Fecha Cierre Convocatoria: 29-Abril-2025

$ 1.750.269.110
1.229,55

3.1 INDICADORES FINANCIEROS

PRESUPUESTO OFICIAL:

P.O. en SMMLV:

CONFORMACION DEL CONSORCIO 3D PACIFICO
GEINCO SAS
LITORAL CONSULTING SAS
INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS

50%
30%
20%
100%

CONSORCIO 3D PACIFICO
MARGEN GEINCO SAS LITORAL I’|\lr\1(%rEEl\(l;IEei:_A INDICADORES CUMPLE /
INDICADOR zg'(‘;'&'\mgg NIT. No. CONzﬁ;T'NG INTERNACIONAL | CONSORCIO NO CUMPLE
ZOMAC S.A.S
NIT. 900.799.910-1 901.499.397-9 901.444.114-5
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1,8 12,56 4,82 53,02 10,35 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=77% 0,08 0,43 0,01 0,14 CUMPLE
IE?ESENSCE%?ERTURA DE >=17 4.787,00 54,37 272,24 9413 | CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 350.053.822 1.432.966.375 1.123.535.207 2.127.766.324 1.479.097.014 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,08 0,96 0,27 0,29 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05 0,08 0,55 0,26 0,25 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 50% 30% 20% 100%
ACTNVO CORRIENTE: 1.556.873.739 1.417.318.032 2.168.666.324 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 1.558.896.660 1.417.318.032 3.259.651.324 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 123.907.364 293.782.825 40.900.000 ANTICIPO: 0,20
PASIVO TOTAL: 123.907.364 608.445.406 40.900.000 350.053.822,00
PATRIMONIO: 1.434.989.296 808.872.626 3.218.751.324 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 118.095.169 778.214.646 862.387.000 350.053.822,00
GASTOS INTERES: 24.670 14.312.951 3.167.788

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA

774



FonBuenaventura
]

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO N°

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA

URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

3.1 INDICADORES FINANCIEROS

CONFORMACION MC ARQUITECTOS SAS

MC ARQUITECTOS SAS

100%

100%

Fecha Cierre Convocatoria:

29-Abril-2025

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 1.750.269.110

P.O. en SMMLV:

1.229,55

MC ARQUITECTOS SAS
MARGEN . MC ARQUITECTOS INDICADORES CUMPLE/
INDICADOR SOLICIT?E(C:) SEGUN QSAS CONSORCIO NO CUMPLE
NIT. 830146499-1
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1,8 2,51 2,51 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=77% 0,43 0,43 CUMPLE
|§¢EZF?SSCE%|:3ERTURA o >=17 1135 11,35 | CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >=350.053.822 1.769.770.023 1.769.770.023 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,33 0,33 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,19 0,19 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 100% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 2.945596.150 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 3.906.444.925 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 1.175.826.127 ANTICIPO: 0,20
PASIVO TOTAL: 1.698.241.905 350.053.822,00
PATRIMONIO: 2.208.203.020 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 736.236.108 350.053.822,00
GASTOS INTERES: 64.888.510

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FonBuenaventura
]

FORMATO N°

stion

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

CONFORMACION DEL CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS
ARM CONSULTING SAS
CV&S CONSTRUCTORES SAS
SP DISENOS E INGENIERIA SAS

50%
40%
10%

100%

3.1 INDICADORES FINANCIEROS

Fecha Cierre Convocatoria:

29-Abril-2025

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 1.750.269.110

P.O. en SMMLV:

1.229,55

CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS

MARGEN ARM CONSULTING CV&sS SP DISENOS E INDICADORES CUMPLE /
INDICADOR EEIE;ISII\]T'-?E(C) SAS CONSTZXETORES INGENIERIA SAS CONSORCIO NO CUMPLE
NIT. 822007239-7 900610775-1 901912169-8
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1,8 9,79 145,32 #iDV/O! 13,09 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=T77% 0,68 0,08 - 0,41 CUMPLE
IE?;SESCE%?ERTURA DE >=1,7 91,55 1.026,74 #iDIV/O! 323,83 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 350.053.822 9.741.912.000 4.991.826.389 10.000.000 6.868.686.556 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,59 0,89 - 0,80 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,19 0,82 - 0,48 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 50% 40% 10% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 10.850.065.000 5.026.413.789 10.000.000 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 11.335.442.000 11.995.949.280 10.000.000 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 1.108.153.000 34.587.400 - ANTICIPO: 0,20
PASIVO TOTAL: 7.750.971.000 940.346.907 - 350.053.822,00
PATRIMONIO: 3.584.471.000 11.055.602.373 10.000.000 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 2.118.284.000 9.812.652.607 - 350.053.822,00
GASTOS INTERES: 23.137.000 9.557.050 -

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA

o/




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FonBuenaventura
]

FORMATO N°

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

3.1 INDICADORES FINANCIEROS Fecha Cierre Convocatoria: 29-Abril-2025
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.750.269.110
P.O. en SMMLV: 1.229,55
CONFORMACION DEL CONSORCIO SIAVENTURA

SEGMENTOS SAS 50%

ENVIRONMENTAL & WATER SOLUTIONS SAS 22,5%

RDC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS 22,5%

APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS 5%

100,0%
CONSORCIO SIAVENTURA
MARGEN ENVIRONMENTAL |RDC INGENIERIAY APOLO
INDICADOR SOLICITADO | SEGMENTOS SAS & WATER CONSTRUCCION CS'ESI;(EEIEI:ICI;ISI'XE ”\(I:%ISQBSEES N?)UC'\QJPI\I/IFE’EL/E
SEGUN TCC SOLUTIONS SAS SAS SAS
NIT. 901852888-7 900896195 7 901251022 7 901703900-1
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1,8 16,09 2,28 2,77 35,63 11,17 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=77% 0,08 0,70 0,85 0,01 0,12 CUMPLE
RAZON COBERTURA DE _
INTERESES: >=17 130,23 36.24 594 180,63 11265 | CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >=350.053.822 9.950.916.000 718.986.837 470.557.749 137.995.000 5.250.005.282 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,43 0,94 0,46 0,15 0,43 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,39 0,28 0,07 0,14 0,38 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 50% 22,5% 22,5% 5% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 10.610.433.000 1.279.446.572 736.918.280 141.980.000 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 16.687.162.000 1.325.887.677 039.389.935 355.180.000 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 659.517.000 560.459.735 266.360.531 3.985.000 ANTICIPO: 0,20
PASIVO TOTAL: 1.345.563.000 931.172.370 793.900.608 3.985.000 350.053.822,00
PATRIMONIO: 15.341.599.000 394.715.307 145.489.327 351.195.000 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 6.586.166.000 372.484.335 66.205.877 51.480.000 350.053.822,00
GASTOS INTERES: 50.574.000 10.279.219 11.149.637 285.000

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FonBuenaventura
]

FORMATO N°

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

Fecha Cierre Convocatoria: 29-Abril-2025
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.750.269.110

3.1 INDICADORES FINANCIEROS

P.O. en SMMLV: 1.229,55
CONSORCIO UNIDAD BUEN CRISTAL
ORGANIZACION EMAAR SAS 70%
DIAZ INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 25%
LUIS FRANCISCO ESPANA RODRIGUEZ 5%
100%
CONSORCIO UNIDAD BUEN CRISTAL
MARGEN . DIAZ INGENIERIAY [LUIS FRANCISCO
ORGANIZACION N INDICADORES CUMPLE/
INDICADOR SOLICITADO EMAAR SAS CONSULTORIA ESPANA CONSORCIO NO CUMPLE
SEGUN TCC SAS RODRIGUEZ
NIT. 901739555-7 901495875-1 93.398.180,00
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=18 433,64 17,90 260,22 54,47 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=77% 0,00 0,46 0,14 0,18 CUMPLE
RAZON COBERTURA DE _
INTERESES: >=1,7 373,08 45,63 104,46 12684 | CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >=350.053.822 136.281.000 341.926.421 2.555.418.000 308.649.205 | NO CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,28 0,12 0,20 0,22 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,28 0,07 0,18 0,18 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 70% 25% 5% 100%
ACTIVO CORRIENTE: 136.596.000 362.162.044 2.565.276.000 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 137.916.000 364.012.044 3.652.198.000 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 315.000 20.235.623 9.858.000 ANTICIPO: 0,20
PASIVO TOTAL: 315.000 166.669.473 519.476.000 350.053.822,00
PATRIMONIO: 137.601.000 197.342571 3.132.722.000 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL.: 38.427.000 24.493.276 640.152.000 350.053.822,00
GASTOS INTERES: 103.000 536.810 6.128.000

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD % UNGRD

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

FORMATO N° Sistema Nacional de Gestién del Rlesgo de Desastres

FonBuenaventura
]

“REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA
URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

Fecha Cierre Convocatoria: 29-Abril-2025
PRESUPUESTO OFICIAL:| ¢ 1.750.269.110

3.1 INDICADORES FINANCIEROS

P.O. en SMMLV: 1.229,55
CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025
ID&C SAS 80%
FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 10%
CARCO CONSTRUCTORES SAS 10%
100%
CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025
MARGEN FENIX AZUL CARCO
INDICADOR SOLI?ITADO ID&C SAS CONSTRUCCIONE |CONSTRUCTORES ”\é%ﬁggsg:zos N%UCTJPI\III_FI’EL/E
SEGUN TCC S SAS SAS
NIT. 900.313.908-0 901.817.161-3 901.770.218-1
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1,8 53,56 500,00 #iDIV/O! 54,01 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <=77% 0,01 0,00 - 0,01 CUMPLE
O B ERTURA DE >=17 #DN/O! #DN/O! #DN/O! #DN/O! CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >=350.053.822 2.673.324.510 99.800.000 95.000.000 2.158.139.608 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,10 0,35 - - 0,35 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,35 - - 0,35 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 80% 10% 10% 100%
ACTIVO CORRIENTE: 2.724.187.510 100.000.000 95.000.000 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 5.265.780.990 100.000.000 95.000.000 1.750.269.110,00
PASIVO CORRIENTE: 50.863.000 200.000 - ANTICIPO: 0,20
PASIVO TOTAL: 50.863.000 200.000 R 350.053.822,00
PATRIMONIO: 5.214.917.990 99.800.000 95.000.000 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 1.828.464.070 - - 350.053.822,00
GASTOS INTERES: - - -

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO - COMITE
EVALUADOR FONBUENAVENTURA
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’ FonBuenaventura

UNGRD

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -

2 UNGRD

|'--" Unidad Nacional para la Gestign
'WER¥ ol Riesgo de Dosastros

e Gealitn

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y
ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

PROPONENTE
No- NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE 'I:EIIE\IC':I'HRAE([B)AE\ I|E_|I\(IDTRF’:I\E|(:_)3EA
1 CONSORCIO CRISTAL 25 PLURAL 29-abr-25 9:53:00 a. m.
2 CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 PLURAL 29-abr-25 3:54:00 p. m.
3 CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025 PLURAL 29-abr-25 4:21:00 p. m.
4 CONSORCIO 3D-PACIFICO PLURAL 29-abr-25 5:55:00 p. m.
S MC ARQUITECTOS S.A JURIDICA 29-abr-25 5:45:00 p. m.
6 CONSORCIO MARSALA DISENOS BUENAVENTURA PLURAL 29-abr-25 4:36:00 p. m.
7 CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS PLURAL 29-abr-25 5:03:00 p. m.
8 CONSORCIO SIAVENTURA PLURAL 29-abr-25 5:04:00 p. m.
SUBSANACION PROPUESTAS
PROPONENTE
No. NOMBRE O RAZON SOCIAL SUBSANO SUBSANACION
FECHA HORA

1 CONSORCIO CRISTAL 25 Sl 9-may-25 |10:39:00 a. m.
2 CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 NO
3 CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025 Sl 9-may-25 4:11:00 p. m.
4 CONSORCIO 3D-PACIFICO Sl 9-may-25 5:34:00 p. m.
5 MC ARQUITECTOS S.A NO
6 CONSORCIO MARSALA DISENOS BUENAVENTURA NO
7 CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS Sl 9-may-25 4:05:00 p. m.

Sl

(Sin embargo, se aclara que
8 CONSORCIO SIAVENTURA la subsanacion no se realizo | 9-may-25 4:14:00 p. m.
a los correos establecidos en
los TCC)

ING. VICTOR LE&R

UJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA




10/5/25, 6:12 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - CONSORCIO "CRISTAL 25" - SUBSANACION CONVOCAO.

RD

Unicd Naciona) para a Gestion Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujilo@gestiondelriesgo.gov.co>

iesgo de Desastres
Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

CONSORCIO "CRISTAL 25" - SUBSANACION CONVOCAORIA ABIERTA NO. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 9 de mayo de 2025, 11:20

Para: Nini Johanna Diaz <nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>, Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana Maria Gonzalez Arboleda
<ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: Sebastian Loango <sloango@]vingenieros.com>

Date: vie, 9 may 2025 a las 10:39

Subject: CONSORCIO "CRISTAL 25" - SUBSANACION CONVOCAORIA ABIERTA NO. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

To: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co <subdirecciongeneral@
gestiondelriesgo.gov.co>, victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Buenos dias,

Adjuntamos las subsanaciones solicitada para el proceso CONVOCAORIA ABIERTA NO. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025.

Muchas gracias a la atencién prestada.

Atentamente,

Sebastian Loango Villa
Gerente general

(O+ 57 300 341 52 42

sloango@Ivingenieros.com

L&V INGENIEROS

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

"‘UNGRD

Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

El futuro Presidencia

es de todos de la Republica

¥4 UNGRD

W @imprimas este correo & SOrmete —
& si(Desnecesario IV a nuestra politica de

Cada hoja que ahorras es un paso a un futuro més
verde. AyGdanos a cumplir con nuestra
responsabilidad con el medio ambiente .

@

El contenido del presente mensaje enviado por correo electronico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene informacion de caracter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgos de Desastres — UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Asi mismo, la informacién de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio seran tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifiquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningln medio, en caso contrario podra ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

E) SUBSANACION - CRISTAL 25.zip
15498K

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=f1eed35a8e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1831660596268508024 &dsqt=1&simpl=msg-f:18316605962....
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10/5/25, 6:02 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - CONVOCATORI...

£ UNGRD

Unidad Nacional para la Gestién Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

del Riesgo de Desastres

Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
CONSULTORIA-002-2025

SP DISENOS E INGENIERIA SAS <spingenieriasas.adm@gmail.com> 9 de mayo de 2025, 16:05

Para: Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co,
subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co

Cordial saludo
Adjuntamos subsanacién requerida por la entidad
Cordialmente

[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esta oculto]

2 adjuntos

ﬂ 1. OFICIO SUBSANACION.pdf
106K

D SUBSANACION.rar
9383K

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=f1eed35a8e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1831678485942728351&simpl=msg-f:1831678485942728351 17


https://mail.google.com/mail/u/3/?ui=2&ik=f1eed35a8e&view=att&th=196b6de0d957769f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mahabc491&safe=1&zw
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10/5/25, 5:53 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - Fwd: SUBSANACIONES Y ACLARACIONES - CONSORCIO ...

é’g Unidad Nacional para la Gestion Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujilo@gestiondelriesgo.gov.co>
del Riesgo de Desastres.

‘Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

Fwd: SUBSANACIONES Y ACLARACIONES - CONSORCIO UNIDAD BUEN - CRISTAL 002-2025

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 9 de mayo de 2025, 18:00
Para: Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana Maria Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini Johanna Diaz
<nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: diaz ingenieria y consultoria dizas <dizas.ingenieria@gmail.com>

Date: vie, 9 may 2025 a las 16:11

Subject: SUBSANACIONES Y ACLARACIONES - CONSORCIO UNIDAD BUEN - CRISTAL 002-2025
To: <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, <subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co>

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

".UNGRD

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

El futuro Presidencia

es de todos de la Republica

(({J@Q @l &lmaﬁ estecorreo .. \ . SGmate IES

esnecesario | ) | ) a nuestra politica de
Cada hoja que ahorras es un paso a un futuro mas
verde AyGdanos a cumplir con nuestra o C e ro PG [ ] e I .
responsabilidad con el medio ambiente .

12

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrénico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene informacion de caracter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgos de Desastres — UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Asi mismo, la informacién de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio seran tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifiquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningun medio, en caso contrario podra ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

bnk SUBSANACION - CONSORCIO UNIDAD BUEN CRISTAL 002-2025 - INF PRELIM.pdf
15410K
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10/5/25, 6:05 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - CONVOCATORI...

@ Unidad Nacional para ..GQ Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

del Riesgo de Desastres
Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR - CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

SAYURY LISSETHE BOHORQUEZ RIOS <sayury.bohorquez@ewsolutions.com.co> 9 de mayo de 2025, 16:14
Para: Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Cc: sloango@Ivingenieros.com, Gabriel Mario Castillo Mosquera <gabriel.castillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana Maria Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini
Johanna Diaz <nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>, Diana Lorena Gomez Perez <diana.gomez@gestiondelriesgo.gov.co>

Buenas tardes,
Amablemente damos respuesta a lo definido para el consorcio SIAVENTURA.

Cordial saludo,

[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esta oculto]

W @imprimas este correo P Simate
&  siesnecesario P < a nuestra politica de

j f a
Cada hoja que ahorras es un paso a un futuro mas = CerOPC] el .

verde. AyGdanos a cumplir con nuestra
responsabilidad con el medio ambiente |

« 7124

El contenido del presente mensaje enviado por correo electronico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene informacion de caracter confidencial y de uso reservado para la Unidad
Nacional para la Gestién del Riesgos de Desastres — UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Asi mismo, la informacion de datos personales que se hayan
recogido a través de este medio seran tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas Data. Si por error, usted ha recibido este
mensaje y no es el destinatario, por favor, notifiquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este mensaje por ningin medio, en caso contrario podra ser
objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

Sayury Bohérquez Rios

General Manager

EW SOLUTIONS

Liderando el fuburo

Calle 166 # 21-05 Piso 4

Toberin
Bogota D.C.
Tel: +57 1 459 5853

Direct:  +57 3144589432

www.ewsolutions.com.co

Privacy policy

This message contains information which may be confidential and privileged. Unless you are the intended recipient
(or authorized to receive this message for the intended recipient), you may not use, copy, disseminate or disclose

@ Respuesta.zip
22730K
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10/5/25, 5:49 p.m.

Unicad Nocional p.mBs.Q Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujilo@gestiondelriesgo.gov.co>

iesgo de Desastres
Sistema Nacional de Gestién del Riesgo de Desastres

Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - Fwd: SUBSANE Proceso FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

Fwd: SUBSANE Proceso FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 9 de mayo de 2025, 18:01
Para: Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana Maria Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini Johanna Diaz
<nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: Edwin Andres Ruda Albarracin <licitaciones@gruponogaall.com>

Date: vie, 9 may 2025 a las 17:34

Subject: SUBSANE Proceso FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

To: <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, <subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co>

sefiores

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

Se adjunta subsane y respuesta al informe No 1 para convocatoria abierta cuyo objeto consiste en “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y
CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE
BUENAVENTURA”

Cordialmente

Nombre del proponente CONSORCIO 3D-PACIFICO
Numero telefénico de contacto 3207282916

n 22. Formato 11 - Formato Experiencia.pdf
n 28. Certificacion Composicion Accionaria Litoral.pdf

n Repuesta informe de evaluacion.pdf

UNGRD

Unidad Nacional para la Gestion
del Riesgo de Desastres

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

El futuro Presidencia

es de todos de la Republica

W @irf\primas este correo S " Stmate
S si([hesnecesario [V a nuestra politica de

Cada hoja que ahorras es un paso a un futuro mas
verde. Ayadanos a cumplir con nuestra
responsabilidad con el medio ambiente |

FCeroPapel ;

. /{274

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrénico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene informacion de caracter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgos de Desastres — UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Asi mismo, la informacién de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio seran tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifiquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningln medio, en caso contrario podra ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

21 adjuntos

@ 1. Formato 1 - Carta de presentacion.pdf
8679K

@ 2. Formato 2 - Inhabilidades e incompatibilidaddes.pdf
1614K

.E 3. Formato 3 - Compromiso anticorrupcion.pdf
2478K

https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=f1eed35a8e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1831685845385733899&simpl=msg-f:1831685845385733899
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10/5/25, 5:49 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - Fwd: SUBSANE Proceso FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

ﬂ 3. Formato 4 - Pacto de transparencia.pdf
2489K

4. DOCUMENTO CONSORCIAL 3D PACIFICO.pdf
B 696K

ﬂ 6. Formato 10 - Compromiso de confidencialidad.pdf
398K

ﬂ 7. Formato 8 - Pago de seguridad social.pdf
668K

ﬂ 8. Antecdentes procuraduria ZOMAC.pdf

20K

ﬂ 9. Consulta RNMC_ZOMAC.pdf
126K

ﬂ 10. Formato 8 - Pago de seguridad social.pdf
479K

ﬂ 11. Formato 10 - Compromiso de confidencialidad_LITORAL.pdf
429K

ﬂ 12. CC Juan Camilo( RL).pdf
136K

ﬂ 13. Consulta RNMC_LITORAL.pdf
188K

| 14. FACTURA RENOVACION RUP GEINCO (1).pdf
83K

ﬂ 15. Formato 9 - Pago de seguridad social.pdf
455K

ﬂ 16. Formato 10 - Compromiso de confidencialidad_GEINCO.pdf
455K

ﬂ 17. Consulta RNMC_GEINCO.pdf
125K

ﬂ 18. RUT Actualizado.pdf
122K

9 19. EEFF INGENIERIA ZOMAC 2024-2023 (1).pdf
1447K

ﬂ 20. EF Litoral_Def.pdf
2087K

ﬂ 21. DOC Contador y revisor fiscal.pdf
2370K
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riakuga

’ FonBuenaventur

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

RESUMEN - EVALUACION TECNICA FINAL

Q;J;UNGRD

Unidad Maclonal para la Geatldn

diel Hiesgo de Desastres

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE

BUENAVENTURA
CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA FINAL
Presupuesto Oficial: ~ $ 1.750.269.110,00 Pesos Colombianos SMMLYV 2025: $1.423.500,00 P.O. en SMMLV 2025: 1.229,55
Duracion: 6 Meses Eecha cierre invitacion: 29-abr-25
REQUISITOS HABILITANTES CRITERIOS DE SELECCION
COMPROMISO VINCULACION
VINCULACION
DE EXPERIENCIA | FORMACION DE EXPERIENCIA
EXEERIENCIN PERSONAL | ciyvpLIMIENTO | OFERTA EXPERIENCIA | "EopECIFICA | ACADEMICA | APOYOALA |TRABAJADORE| ESPECIFiCA | DE PERSONAL[INCENTIVO POR
HABILITANTE DEL MINIMO AVAL DE LA ESPECIFICA DE LA REGION | INCLUSION DE
PROPONENTE DE ECONOMICA ADICIONAL DEL | ADICIONAL DEL |  INDUSTRIA S CON ADICIONAL DEL PUNTAJE TOTAL
PROPONENTE REQUERIDO PROPUESTA |ADICIONAL DEL BAJO LA EMPRESAS
Formato No. 11) (Formato No. 12) CONDICIONES | (Formato No. 15) PROPONENTE EQUIPO DE EQUIPO DE NACIONAL DISCAPACIDAD | PROPONENTE PERSPECTIVA LOCALES
( : : TECNICAS TRABAJO TRABAJO EN SUPLANTA | ENLAREGION | " F' o (o0
(Formato No. 14) DE PERSONAL
(CUMPLE /NO (CUMPLE /NO (CUMPLE /NO
(CUMPLE / NO CUMPLE) | (CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE) CUMPLE) CUMPLE) PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE HABILITADA / NO HABILITADA
CONSORCIO CRISTAL 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 180 155 100 NO APORTA 40 60 50 935
CONSORCIO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA NO HABILITADA
FONBUENAVENTURA 2025
o DD BUEN: CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA NO HABILITADA
CONSORCIO 3D-PACIFICO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA NO HABILITADA
MC ARQUITECTOS S.A NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA NO HABILITADA
Se RECHAZA la propuesta, de conformidad al Literal 21 del Numeral N. CAUSALES DE RECHAZO "Cuando los documentos presentados por el proponente contengan informacién que de cualquier manera no
CONSORCIO MARSALA corresponda a la realidad”, tras revision del componente juridico donde se evidencia que la propuesta se encuentra AVALADA por el Ingeniero Civil ARMANDO RAMIREZ PORTOCARRERO, identificado con C.C. No. RECHAZADA
DISENOS BUENAVENTURA  |16.496.178 de Buenaventura, quien se encuentra fallecido desde el mes de enero del afio 2024. (Se anexa pantallazo de consulta en la Registraduria y publicacion de Facebook); de la misma manera en el componente tecnico
se evidencia que el mismo profesional se postula como DIRECTOR DE CONSULTORIA firmado el Formato No.12 de Hoja de Vida y la carta de compromiso.
CONSORCID DoENoS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA NO HABILITADA
CONSORCIO SIAVENTURA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA NO HABILITADA

NOTAS :

FECHA DE ELABORACION: 23/05/2025

ING. VICTOR LEG)

JILLO GRANJA

e o

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

Fecha Cierre Convocatoria: 29-abr-25
EXPERI ENClA HAB' LlTANTE DEL PROPON ENTE PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00
P.O. en SMMLV: 1.229,55
Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO CRISTAL 25 L&V INGENIEROS SAS 9%
MAURICIO OTERO LAVADO 50%
AMIRA DIAZ CORDOBA 41%
Codigos UNSPSC
No. de Nombre de la % 9 Valor del Contrato
Contrato 02 L Objeto del Contrato consecutivo empresa Nombrevdel Participacion QEm .apur.la Fecha. oo Fecha d.e .de aE:ute.rdo " | Valor del Contrato %) Raioycelcentate aportado por el SORORTADO) OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
en el RUP contratante del Proponente RUP Proponente (SMMLV)
REVISION, AJUSTE, OPTIMIZACION Y/
COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS
Y DISENOS. LICENCIA DE "\:I\‘US,\]'ZIL&?
CONSTRUCCION Y PLIEGOS DE PARA EL
CONDICIONES PARA OBRA DEL
1 043-2018 ESCENARIO PARQUE DEPORTIVO 26 DEPORTE Y || UNION TEMPORAL 50% MAURICIO OTERO 21-feb-18 20-sep-18 80101600 $ 1.176.135.580,00 1.505,47 752,73| CERTIFICACION CUMPLE
LA CO2 ESCENARIOS LAVADO 81101500
EN IBAGUE DE ACUERDO CON LA
RECREACION
DESCRIPCION DE DE IBAGUE
ESPECIFICAIONES Y DEMAS “IMDRI"
CONDICIONES ESTABLECIDAS EN
EL PLIEGO DE CONDICIONES
P ADICION  ACTURIZACION. FOND MIXTO
2 FMSDCI-03-10- FUNCIONAL DEL ESTADIO OLIMPICO| 5 PARALA MAURICIO OTERO 100% MAURICIO OTERO 25-jun-09 24-oct-09 61101500 $ 288.000.000,00 579,59 579,69| CERTIFICACION CUMPLE
2009 PROMOCION LAVADO LAVADO 80101600
PASCUAL GUERRERO DEL DEL DEPORTE|
MUNICIPIO DE CALI

Nota:

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)l

1.332,33 | SMMLY

Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ 1.896.568.849,32 ‘

*El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

UJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

PROPONENTE CONSORCIO CRISTAL 25
PROFESIONAL PROPUESTO ‘GUSTA\/O ADOLFO DIAZ ROJAS ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 10,544.317 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO cviL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD DEL CAUCA ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 19202-19861 CAU FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALIZACION  EN  GERENCIA  DE UNIVERSIDAD FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM
PROYECTOS
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
4 CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS EDIoACIoN | (dd/mmiasag) | (ddmmiasag) | ol or T
CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEROS|
GENERALES PARA LOS PROYECTOS DE REMODELACION DE LOS ESPACIOS FISICOS,|
ARQUITECTONICOS, ~ ESTRUCTURALES, DE  MOBILIARIO,  HIDROSANITARIO,
ELECTRICO, ARE ACONDICIONADO, DE INMOTICA, ESTUDIOS TECNICOS,
ELABORACION DEL PRESUPUESTO DE REMODELACION, PRESUPUESTO DE
GESTION, ASESORIA Y DISENO DIRECTOR DE MOBILIARIO Y CRONOGRAMA DE OBRA PARA EL COMPLEJO ADMINISTRATIVO " A )
DE PROYECTOS SAS CONSULTORIA MUNICIPAL CORRESPONDIENTES AL EDIFICIO PLATAFORMA PISO 1, TORRE EMCALI 100% 230072022 | 2610212023 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 17.623,59 m2
HALL BANCARIO, TORRE ALCALDIAPISOS 1,2,3, 7,8, 11 Y 13 Y EL PISO 7 DEL EDIFICIO
FUENTE VERSALLES, PARA LAS ADEPENDENCIAS ADSCRITAS A LA ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CAL, Y DE ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS GEOTECNICOS,|
ESTRUCTURALES E HIDRAULICOS PARA LA ESTABILIZACION Y CONTENCION DEL
TALUD UBICADO ENTRE CALLES 5 Y 6 EN EL BOULEVARD DEL RIO
+ Certifica un area disefiada de un polideportivo de 950 m2
* Certifica un area disefiada de 3 placas deportivas por 1.800 m2
REALIZAR LA ESTRUCTURACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA + Certifica un area disefiada de edificacion institucional por 375 m2
IDENTIFICADOS DENTRO DE LOS PLANES DE ACCION PARA LA TRANSFORMACION * Certifica un area disefiada de edificacion institucional por 1.200 m2
v O o _"'*% "|REGIONAL PATR, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DE LOS PROGRAMAS DE  100% 02/09/2019 | 3011012020 | CUMPLE |* Certifica un area disefiada de edificacion institucional por 2.700 m2
DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET), EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA « Certifica un area disefiada de edificacion institucional por 280 m2
12/12/1985 29/04/2025 39,41 CUMPLE ZONA A (NARIRIO, CAUCA, VALLE DEL CAUCA Y CHOCO), EN MUNICIPIOS PDET + Certifica un area disefiada de una placa deportiva por 175 m2
En total se certifica un area disefiada de 7.480 m2.
* Certifica un area disefiada de una edificacion institucional (centro de|
salud) por 2.312 m2
DISEROS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LOS PROYECTOS DE EQUIPAMENTO DEL « Certifica un area disefiada de una edificacion institucional (estacion de|
N e aore R e MACROPROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL NACIONAL EN LA CIUDADELA|  100% 1311/2015 | 131212016 | CUMPLE |policia) por 9.715,68 m2
SAN ANTONIO DISTRITO DE BUENAVENTURA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA * Certifica un area disefiada de un polideportivo por 6.980,58 m2
En total se certifica un area disefiada de 19.008,26 m2.
ESTUDIOS Y DISERIOS PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACION DE 6 ESCENARIOS
CONSORCIO VELODROMO <o |[DEPORTIVOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL MARCO DE LOS JUEGOS| . . )
SERERA DIRECTOR DE DISEROS | O 0 o NALES E CAFETERG 2023 PARA EL GRUPG 3 BoTuDOS v 100% 1500072021 | 23/05/2022 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de escenarios deportivos de 12.849 m2
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL ESCENARIO VELODROMO
Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.
- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.
- Presenta 4 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno de ellos supera el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.

- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. Sin embargo se solicita anexar

para aclarar i de una de las

aportadas.
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

PROPONENTE CONSORCIO CRISTAL 25
PROFESIONAL PROPUESTO ‘JORGE ALEXIS VIVEROS LOPEZ ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 94.507.649 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD SAN BUENAVENTURA ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ AT6082001-94507649 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN PROYECTO URBANO UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD SAN BUENAVENTURA
UNIVERSIDAD
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION AROS QUE PRESTO SUS SERVICIOS EDIoACioN | (dd/mmasaa) | (ddmmasaa) | e ONEE
CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEROS|
GENERALES PARA LOS PROYECTOS DE REMODELACION DE LOS ESPACIOS FISICOS,|
ARQUITECTONICOS, ~ ESTRUCTURALES, DE  MOBILIARIO,  HIDROSANITARIO,
ELECTRICO, ARE ACONDICIONADO, DE INMOTICA, ESTUDIOS TECNICOS,
ELABORACION DEL PRESUPUESTO DE REMODELACION, PRESUPUESTO DE
GESTION, ASESORIA Y DISERO ESPECIALISTA MOBILIARIO Y CRONOGRAMA DE OBRA PARA EL COMPLEJO ADMINISTRATIVO " A )
DE PROYECTOS SAS ARQUITECTONICO ~ |MUNICIPAL CORRESPONDIENTES AL EDIFICIO PLATAFORMA PISO 1, TORRE EMCALI 100% 1611012022 2810212023 CUMPLE  |Certifica un area disefladia de edificion institucional de 17.623,50 m2
HALL BANCARIO, TORRE ALCALDIAPISOS 1,2,3, 7,8, 11 Y 13 Y EL PISO 7 DEL EDIFICIO
FUENTE VERSALLES, PARA LAS ADEPENDENCIAS ADSCRITAS A LA ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CAL, Y DE ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS GEOTECNICOS,|
ESTRUCTURALES E HIDRAULICOS PARA LA ESTABILIZACION Y CONTENCION DEL
TALUD UBICADO ENTRE CALLES 5 Y 6 EN EL BOULEVARD DEL RIO
6/04/2001 20104/2025 24,08 CUMPLE CSPECIALISTA ESTUDIOS Y DISEROS DEL PROYECTO INTEGRAL DE LA CLINICA BARRAQUER, BAJO|
MOL ARQUITECTOS PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO APLICABLES AL SECTOR SALUD PARA|  100% 24042023 | 100822023 | CUMPLE | Certifica un area disefiada de edificion institucional de 8.644 m2
ARQUITECTONICO
LAEDIFICACION EXISTENTE
* Certifica un area disefiada de una edificacion institucional (centro de|
salud) por 2.312 m2
DISEROS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LOS PROYECTOS DE EQUIPAMENTO DEL « Certifica un area disefiada de una edificacion institucional (estacion de|
N e araore Aggazgg‘:gnﬁzo MACROPROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL NACIONAL EN LA CIUDADELA|  100% 1311/2015 | 3110/2016 | CUMPLE |policia) por 9.715,68 m2
SAN ANTONIO DISTRITO DE BUENAVENTURA DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA * Certifica un area disefiada de un polideportivo por 6.980,58 m2
En total se certifica un area disefiada de 19.008,26 m2.

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.

- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno de ellos supera el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC

ING. VICTOR LI
COMPONI TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO CRISTAL 25
PROFESIONAL PROPUESTO ‘GUSTA\/O ADOLFO VARGAS HERNANDEZ ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 16.749.152 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO [« ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD DEL VALLE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 76202-51091 VLL FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE
UNIVERSIDAD
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
o CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (@d/mmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | "o e
CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS
GENERALES PARA LOS PROYECTOS DE REMODELACION DE LOS ESPACIOS FISICOS,
ARQUITECTONICOS, ~ ESTRUCTURALES, DE  MOBILIARIO,  HIDROSANITARIO,
ELECTRICO, ARE ACONDICIONADO, DE INMOTICA, ESTUDIOS TECNICOS,
ELABORACION DEL PRESUPUESTO DE REMODELACION, PRESUPUESTO DE
GESTION, ASESORIA Y DISENO ESPECIALISTA MOBILIARIO Y CRONOGRAMA DE OBRA PARA EL COMPLEJO ADMINISTRATIVO N . N
DE PROYECTOS SAS ESTRUCTURAL MUNICIPAL CORRESPONDIENTES AL EDIFICIO PLATAFORMA PISO 1, TORRE EMCALI 100% 011272022 | 31/0112023 CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 17.623,59 m2
HALL BANCARIO, TORRE ALCALDIAPISOS 1,2, 3,7, 8,11 Y 13 Y EL PISO 7 DEL EDIFICIO
FUENTE VERSALLES, PARA LAS ADEPENDENCIAS ADSCRITAS A LA ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALL Y DE ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS GEOTECNICOS,
ESTRUCTURALES E HIDRAULICOS PARA LA ESTABILIZACION Y CONTENCION DEL
19/05/1994 29/04/2025 30,97 CUMPLE TALUD UBICADO ENTRE CALLES 5 Y 6 EN EL BOULEVARD DEL RIO
ESPECIALISTA ESTUDIOS Y DISENOS DEL PROYECTO INTEGRAL DE LA CLINICA BARRAQUER, BAJO
MOL ARQUITECTOS PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO APLICABLES AL SECTOR SALUD PARA| 100% 24/04/2023 10/08/2023 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 8.644 m2
ESTRUCTURAL
LA EDIFICACION EXISTENTE
SERVICIOS DE INGENIERIA EN ESPECIALISTA ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO EN LA
CONSULTORIAY ESTRUCTURAL INSTITUCION EDUCATIVA ALFONSO ZAWADXKY EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE 100% 17/07/2019 |  26/08/2019 CUMPLE |Certifica un area disefiada de escenario deportivo de 4.527 m2
CONSTRUCCION SAS DEL CAUCA
Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.
- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno de ellos supera el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

LLO GRANJA

ING. VICTOR KO
COMPOI E TECNICO'- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25
CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
DIRECTOR - CUMPLE
1 CONSORCIO CRISTAL 25 COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE
COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

1

CONSORCIO CRISTAL 25

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

1

CONSORCIO CRISTAL 25

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL.

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.750.260.000, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

1

CONSORCIO CRISTAL 25

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL, Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES.

ING. VICTOR LgJ ILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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s
Unided Mesonal pore k Cenikia

e

ventura

o FonBuena

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE
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PROPONENTE: CONSORCIO CRISTAL 25

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

Fecha Cierre Convocatoria: 29-abr-25

PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00

P.O. en SMMLV: 1.229,55

Conformacion CONSORCIO

L&V INGENIEROS SAS

9%

MAURICIO OTERO LAVADO

50%

AMIRA DIAZ CORDOBA

41%

No. del

Contrato e

Objeto del Contrato

No. de
consecutivo
en el RUP

Nombre de la
empresa
contratante

Nombre del
Contratista

Participacion
del Proponente

% Quien aporta

experiencia

Fecha de
Inicio

Terminacion

Fecha de

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

Valor del Contrato ($)
RUP

Valor del Contrato

(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el
Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

OBSERVACIONES ADICIONALES

ELABORAR LOS ESTUDIOS Y

DISENOS PARA EL MEJORAMIENTO,
REMODELACION Y CONSTRUCCION
DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS

1 16092020-0866

DEPORTIVOS NACIONALES 2023 EN

REQUERIDOS PARA LA
REALIZACION DE LOS JUEGOS

EL MUNICIPIO DE MANIZALES -

CONSTRUCCION DEL CENTRO

DEPORTIVO MULTIFUNCIONAL
PALOGRANDE - MANIZALES

DEPARTAMEN
TO DE
CALDAS

CONSORCIO HM

MAURICIO OTERO

60% LAVADO

1-oct-20

30-ene-21

81101500

80101500 $ 221.817.589,00

81101600

244,15

146,49| CERTIFICACION

CUMPLE

2 033-2021

DEPORTIVA EN EL DEPARTAMENTO

ESTUDIOS Y DISENOS DE 4
ESCENARIOS DE RECREACION,
FORMACION Y COMPETENCIA

DEL ATLANTICO, POLIDEPORTIVO
POLONUEVO - POLONUEVO,
POLIDEPORTIVO PELDAR - SANTO
TOMAS. POLIDEPORTIVO SUAN -
SUAN, POLIDEPORTIVO PEDRO
CANTILLO - BARANOA

PUERTA DE
ORO
EMPRESA DE
DESARROLLO
CARIBE SAS

MAURICIO OTERO

LAVADO

MAURICIO OTERO

100% LAVADO

5-may-21

26-jul-21

80101600 $

81101500 389.092.822,00

428,27

428,27| CERTIFICACION

CUMPLE

3 4589-2021

ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION Y ADECUACION DE
SEIS ESCENARIOS DEPORTIVOS
DEL MUNICIPIO DE PEREIRA EN EL
MARCO DE LOS JUEGOS
DEPORTIVOS NACIONALES EJE
CAFETERO 2023 PARA EL GRUPO 3:
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCIION DEL ESCENARIO
VELODROMO

MUNICIPIO DE
PEREIRA

CONSORCIO
VELODROMO
PEREIRA

MAURICIO OTERO

50% LAVADO

15-sep-21

24-oct-22

81101500
$

80101600 985.303.794,00

985,30

492,65 CERTIFICACION

CUMPLE

Ademas el contrato cumple con la condicion adicional “de que por lo
menos en uno de ellos se evidencie el disefio de escenarios y/o
infraestructura deportiva por un valor igual o superior al 40% del valor

del presupuesto oficial expresado en SMMLV".

Nota:

*El proponente aporta 3 contratos adicionales de estudios y disefios de escenarios deportivos, y ademas de ello el no.3 cumple con la condicion adicional "de que por lo

menos en uno de ell

expresado en SMML!

razon por la cual se le asigna el maximo puntaje, es decir 350 puntos.

ING. VICTWO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

Presupuesto Oficial en SMMLVl

1.220.55 |SMMLV

40% del Presupuesto Oficial en SMMLVl

491,82 | SMMLV
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EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION

[ e

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

Fecha Cierre C i 29-abr-25
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION e
PO enSMMLV: 122055
Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO CRISTAL 25 L&V INGENIEROS SAS 9%
MAURICIO OTERO LAVADO 50%
AMIRA DIAZ CORDOBA 1%
Codigos UNSPSC
No. de Nombre de la % q Valor del Contrato
Contrato| ~ NO:de! Obijeto del Contrato consecutivo|  empresa Nombre del Participacion | Quienaporta | Fechade | Fechade | deacuerdocon |, . ge| contrato (g)| V21OF 981 CONtrato | “o oo por el ECRORIADY OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
enelRUP | contratante del Proponente| Proponente (SMMLV)
ESTUDIOS Y DISENOS EN EL DESARROLLO DE
LOS PROYECTOS DE LA FUNDACION
UNIVERSIDAD DEL VALLE EN EL MARCO DEL
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No, 1995 DE
2020 PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS
TECNICOS DE LAS UNIDADES DEPORTIVAS Y
ESCENARIOS PARA JUEGOS
PANAMERICANOS: BALONCESTO 3X3,
COLISEO MIGUEL CALERO, ESTADIO PEDRO FUNDACION CUMPLE
1 |FUVRSPA9950] GRAJALES, PISCINA HERNANDO BOTERO 53 |universipap| MAURICIO OTERO 100 | MAURICIOOTERO | t6ao1 | asqunat | 192280000000 21221 212,21| CERTIFICACION
OBYRNE, COLISEO DE VOLEIBOL FRANCISCO DEL VALLE Contrato ejecutado en el Departamento del Valle
CHOIS, CANCHAS VOLEIPLAYA, COLISEO
EVANGELISTA MORA, BOLERA MUNDIALISTA,
COLISEO EL PUEBLO, PATINODROMO
MUNDIALISTA, VELODROMO ALCIDES NIETO
PATINO, SKATEPARK CALIDA,
SKATEBOARDING Y DISENO URBANISTICO DE
ESPACIO PUBLICO SOBRE LA CALLE NOVENA
DE LA UNIDAD DEPORTIVA JAIME APARICIO
PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES Y
DE APOYO A LA GESTION COMO CONSULTOR
PARA QUE SE ENCARGUE DE DESARROLLAR
LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS
ARQUITECTONICOS PARA JUEGOS
MUNDIALES, PISCINAS, ESTADIO, Y COLISEO
EVANGELISTA MORA, INSTALACIONES
TECNICAS ELECTRICAS, UNIDAD DEPORTIVA
SAN FERNANDO, ESTUDIOS Y DISENOS i
ARQUITECTONICOS URBANO ESTRUCTURAL Y CUMPLE
2 4162%162'1259’ TECNICO PARQUE PANAMERICANO, BATERIAS 2 e CR; f cion MAUT}S?;& ERO 100% MAUT}S?;& ERO | y1jur12 | 11-dici2 gﬁgiggg $  55.800.00000 98,46 98,46| CERTIFICACION
DE SERVICIOS GENERALES, PISCINAS RECREATIoN. Contrato ejecutado en el Departamento del Valle
HERNANDO BOTERO, Y ESCENARIO DE BALON Ny
MANO, PLAYA, DISENOS, SUPERVISION,
ESTUDIO ARQUITECTONICO, ELECTRICO, DE
VOZ Y DATOS, HIDROSANITARIOS, PISCINA DE
KAYAC, Y ACTIVIDADES SUBACUATICAS,
UNIDAD DEPORTIVA JAIME APARICIO,
SUPERVISION ESTUDIO Y DISERO
HIDROSANITARIO Y DE AREA EXTERIORES
UNIDAD DEPORTIVA ALBERTO GALINDO
ALCALDIA
DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LOS| DISTRITAL DE
PROYECTOS ~DE  EQUIPAMENTO  DEL| BUENAVENTU
UNION TEMPORAL CuMPLE
MACROPROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES| RA- . AMIRA DIAZ ) 81101500
3 15881492 SGCI " NACIONAL EN LA CIUDADELA SAN| 22 | SECRETARIA | MTS SAN ANTONID 10% o | 16nov1s | 13.dct6 oo |s e79s0443.00 127515 127,52| CERTIFICACION ot e ol D oo
ANTONIO  DISTRITO DE BUENAVENTURA DE 4
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA INFRAESTRU
CTURA VIAL
Nota:
*El proponente aporta 3 contratos adicionales de estudios y disefios de escenarios y ademas de ello el no.3 cumple con la condicion adicional de

que "como minimo uno (1) de ellos haya sido ejecutado en el Distrito de Buenaventura” , razon por la cual se le asigna el maximo puntaje, es decir 40 puntos.

ING. VICTOR LI GRANJA
COMPONE| CNICO/- COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA
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l FonBuenaventura
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISERIOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25
DIRECTOR DE CONSULTORIA:
PROPONENTE CONSORCIO CRISTAL 25
PROFESIONAL PROPUESTO ‘GUSTAVO ADOLFO DIAZ ROJAS ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 10.544.317 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘\NGEN\ERO cviL UNIVERSIDAD ‘UNI\/ERSIDAD DEL CAUCA
Presenta una especializacion adicional relacionada con su formacion academica
TARJETA PROFESIONAL No. 19202-19861 CAU FORMACION ACADEMICA ADICIONAL profesional.
Se le asignan 35 PUNTOS.
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
Py CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION AROS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDIOACION | (ddimmiaaza) | (ddimmiaaza) | o fC oD
SERVICIOS DE INGENIERIA EN REALIZAR LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE
CONSULTORIA Y DIRECTOR DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EN EQUIPAMENTO COLECTIVO Y ESPACIO| 100% 25/05/2022 20/09/2022 CUMPLE Se evidencia dentro del alcance del contrato, los estudios y disefios de|
CONSTRUCCION SAS CONSULTORIA PUBLICO PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, CULTURAL Y DEPORTIVO DEL| escenarios deportivos
MUNICIPIO DE CANDELARIA
SERVICIOS DE INGENIERIA EN ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTNO EN LA . ' ' -
CONSULTORIAY O o """ |INSTITUCION EDUCATIVA ALFONSO ZAWADXKY EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE  100% 1710712019 |  26/08/2019 cumpLe |38 e"'d.e"cﬁ dsgfm del objeto del contrato, los estudios y disefios de
CONSTRUCCION SAS DEL CAUCA escenarios deportivos
12/12/1985 29/04/2025 3941 CUMPLE
REVISION, AJUSTE, OPTIMIZACION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISEROS Se evidencia dentro del abjeto y alcance del contrato, los estudios ¥
UNION TEMPORAL CO2 IRECTOR DE ESTUDIOS Y LICENCIA DE CONSTRUCCION Y PLIEGOS DE CONDICIONES PARA OBRADEL disefios de escenarios deportivos.
o eaNARDS pael ESCENARIO PARQUE DEPORTIVO EN IBAGUE DE ACUERDO CON LA DESCRIPCION DE 100% 21022018 | 20092018 | CUMPLE |Lo o0 o de prestacion de senvicios del profesional, copia del
ESPECIFICAIONES Y DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE esenta contrato de prestacion de servicios del profesional, copia del
CONDICIONES contrato acreditado por el proponente, acta de liquidacion y certificacion;
que acreditan la ejecucion del contrato certificado.
PRESENTA 3 CONTRATOS ADICIONALES DE ESTUDIOS Y DISENOS DE ESCENARIOS DEPORTIVOS, POR LO CUAL SE LE ASIGNAN 80 PUNTOS

Nota:

- Acredita especializacion adicional. Puntaje asignado: 35 PUNTOS.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 80 PUNTOS.

ING. VICTOR

GRANJA

- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

PROPONENTE

PROFESIONAL PROPUESTO

ESTUDIOS DE PREGRADO

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO

CONSORCIO CRISTAL 25

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

‘JORGE ALEXIS VIVEROS LOPEZ

CEDULA CIUDADANIA ‘

ARQUITECTO

AT76082001-94507649

MAGISTER EN GERENCIA DE PROYECTOS

94.507.649 ‘
‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD SAN BUENAVENTURA ‘
UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD ICESI

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

Presenta un maestria adicional relacionada con su formacion academica profesional.

Se le asignan 60 PUNTOS.

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA

DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET), EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA
ZONA A (NARINO, CAUCA, VALLE DEL CAUCA Y CHOCO), EN MUNICIPIOS PDET

. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (ddimmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | "o (el
SERVICIOS DE INGENIERIA EN REALIZAR LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE
CONSULTORIAY. ARQUITECTO PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EN EQUIPAMENTO COLECTIVO Y ESPACIO 100% 2505022 | 13ror022 CumpLe |Se evidencia dentro del alcance del contrato, los estudios y disefios de
CONSTRUCCION SAS COORDINADOR PUBLICO PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, CULTURAL Y DEPORTIVO DEL escenarios deportivos
MUNICIPIO DE CANDELARIA
SERVICIOS DE INGENIERIA EN ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO EN LA . "
CONSULTORIA Y ESPECIALISTA INSTITUCION EDUCATIVA ALFONSO ZAWADXKY EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE 100% 17/07/2019 |  26/08/2019 cumpLg  [Se evidencia dentro del abjeto del contrato, los estudios y disefios de
CONSTRUCCION SAS ARQUITECTONICO DEL CAUCA escenarios deportivos
6/04/2001 29/04/2025 24,08 CUMPLE
REALIZAR LA ESTRUCTURACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
IDENTIFICADOS DENTRO DE LOS PLANES DE ACCION PARA LA TRANSFORMACION . "
CONSORCIO GCH ESPECIALISTA Se evidencia dentro del alcance del contrato, los estudios y disefios de|
CONSULTORES ARQUITECTONICO REGIONAL PATR, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DE LOS PROGRAMAS DE 100% 02/09/2019 | 30/10/2020 CUMPLE

escenarios deportivos

PRESENTA 3 CONTRATOS ADICIONALES DE ESTUDIOS Y DISENOS DE ESCENARIOS DEPORTIVOS, POR LO CUAL SE LE ASIGNAN 60 PUNTOS

Nota:
- Acredita Maestria adicional. Puntaje asignado: 60 PUNTOS.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 60 PUNTOS.

ING. VICT4

LLO GRANJA

NTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

CONVOCATORIA

ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

PROPONENTE

PROFESIONAL PROPUESTO

ESTUDIOS DE PREGRADO

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO

CONSORCIO CRISTAL 25

‘GUSTAVO ADOLFO VARGAS HERNANDEZ

‘\NGEN\ERO cviL

76202-51091 VLL

MAGISTER EN INGENIERIA

CEDULA CIUDADANIA

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

16.749.152 ‘

‘UNI\/ERSIDAD DEL VALLE

UNIVERSIDAD DEL VALLE

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

Presenta un maestria adicional relacionada con su formacion academica profesional.

Se le asignan 60 PUNTOS.

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA

PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
4 CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (@dimm/aaaa) | (ddimmiaaaa) | " od e
SERVICIOS DE INGENIERIA EN REALIZAR LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEROS PARA LA CONSTRUCCION DE
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EN EQUIPAMENTO COLECTIVO Y ESPACIO Se evidencia dentro del alcance del contrato, los estudios y disefios de|
Coigﬁiﬂggg;\f; AS INGENIERO CALCULISTA  |551 1cO PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, CULTURAL Y DEPORTIVO DEL| 100% 0510612022 | - 2211112022 CUMPLE s cenarios deportivos
MUNICIPIO DE CANDELARIA
REALIZAR LA ESTRUCTURACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA
CONSORCIO GCH ESPECIALISTA IDENTIFICADOS DENTRO DE LOS PLANES DE ACCION PARA LA TRANSFORMACION Se presenta traslapo total de la experiencia con la siguiente, por lo tanto
CONSULTORES ESTRUCTURAL REGIONAL PATR, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DE LOS PROGRAMAS DE| 100% 12/03/2018 15/08/2018 | NO CUMPLE |esta no sera tenida en cuenta, de conformidad a lo establecido en los’
10/05/1994 20104/2025 32097 CUMPLE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL (PDET), EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA TCe.
ZONA A (NARINO, CAUCA, VALLE DEL CAUCA Y CHOCO), EN MUNICIPIOS PDET
REVISION, AJUSTE, OPTIMIZACION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS. Se evidencia dentro del abjeto y alcance del contrato, los estudios ¥
UNION TEMPORAL CO2 ESPECIALISTA LICENCIA DE CONSTRUCCION Y PLIEGOS DE CONDICIONES PARA OBRA DEL disefios de escenarios deportivos.
ESCENARIOS ESTRUCTURAL ESCENARIO PARQUE DEPORTIVO EN IBAGUE DE ACUERDO CON LA DESCRIPCION DE 100% 21/02/2018 |  20/09/2018 CUMPLE |5 oconta contrato d tacion de senvicios del profesiona del
ESPECIFICAIONES Y DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO DE esenta contrato de prestacion de servicios del profesional, copia del
CONDICIONES contrato acreditado por el proponente, acta de liquidacion y certificacion
que acreditan la ejecucion del contrato certificado.

PRESENTA 2 CONTRATOS ADICIONALES DE ESTUDIOS Y DISENOS DE ESCENARIOS DEPORTIVOS, POR LO CUAL SE LE ASIGNAN 60 PUNTOS

Nota:

otz
- Acredita Maestria adicional. Puntaje asignado: 60 PUNTOS.
- Acredita 2 contratos adicionales. Puntaje asignado: 40 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONA!
COMPONENTE TE!

3/4
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO

N° PROPONENTE PROPONENTE PROFESIONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL
DIRECTOR 35 80
1 CONSORCIO CRISTAL 25 COORDINADOR ARQUITECTONICO 60 60
COORDINADOR ESTRUCTURAL 60 40
PUNTAJE TOTAL 155 180

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.
1 CONSORCIO CRISTAL 25

ANEXA ADEMAS COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE LA PERSONA NATURAL Y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LAS PERSONAS JURIDCAS. SE ASIGNAN 100 PUNTOS.

VINCULACION DE PERSONAL DE LA REGION BAJO LA PERSPECTIVA DE GENERO

N° PROPONENTE PROPONENTE

OBSERVACIONES

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACION DE PERSONAL DE LA REGION BAJO LA PERSPECTIVA DE GENERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONA Y

1 CONSORCIO CRISTAL 25 ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER.

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 3 SOCIOS, DE LOS CUALES LA PERSONA NATURAL AMIRA DIAZ CORDOBA SE ECUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA, Y CUENTA CON UNA PARTCIPACION DEL 41% DENTRO DEL
1 CONSORCIO CRISTAL 25 CONSORCIO.

SE LE ASIGNA 50 PUNTOS.

ING. VICTOR LAA RANJA
COMPONI TECNICO- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

a/a
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

Fecha Cierre Ct i 29-abr-25

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00

P.O. en SMMLV: 1.229,55

Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 ID&C SAS 80%

FENIX AZUL CONSTRUCCIONES SAS 10%
CARCO CONSTRUCCIONES SAS 10%

Codigos UNSPSC
No.de | Nombredela| ;e gel @ Quienaporta | Fechade | Fechade | deacuerdocon Valor del Contrato| alor del Contrato

. Participacion ot} o P a ) Valor del Contrato ($) aportado por el
enel RUP SRR Contratista del Proponente| experiencia Inicio Terminacion Inscru;clljopn enel (SMMLV) Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

No. del " .
Contrato Exe Objeto del Contrato consecutivo|  empresa
Contrato

OBSERVACIONES ADICIONALES

CUMPLE

Estudios, disefio y construccion de las obras de 81101500 ACTADE Teniendo en cuenta que el contrato aportado incluye tambien
1 134554-2023 | reforzamiento de las instalaciones de la IPS VIVA | 30 VIVA 1A IPS ID&C SAS 100% ID&C SAS l4ene22 | 8nov-22 80101500 | $ 1.005.990.035,00 1.005,99 362,84 d - V
LIQUIDACION | construccion de obra, se reconoce solo el valor aplicable al objeto y
1A ubicada en la ciudad de Barranquilla Atiantico 80101600 noce sol :
alcance del proceso, es decir estuios y disefios por valor de $
362.837.0009

PRESTAR SERVICIOS COMO PROVEEDOR
DE CONSULTORIA ESTUDIOS DISEROS
ESTRUCTURALES YARQUlTECTONlCOS
DENTRO DEL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO NO.
COLPCCNTR 6392065 SUSCRITO ENTRE EL
DEPARTAMENTO DEL ARCHIPIELAGO DE

SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA UNIVERSIDAD
CPS No. 1954 - | CATALINA - SECRETARIA GENERAL Y LA _ DISTRITAL 81101500
2 Noza | UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE 35 FRANSCISCO ID&C SAS 100% ID&C SAS 23-sep24 | 22-0ct-24 80101500 | $  611.130.500,00 470,10 470,10| CERTIFICACION CUMPLE

DE CALDAS CUYO OBJETO ES "PRESTAR JODE DE 80101600
SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA CALDAS
REALIZACION DE ESTUDIOS Y LA
ELABORACION DE DISENOS TECNICOS
DESTINADOS A LA CONSTRUCCION Y
OPTIMIZACION DE SIETE
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y UNA
INSTITUCION EDUCATIVA EN EL
DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES
PRESTAR SERVICIOS COMO PROVEEDOR
DE CONSULTORIA ESTUDIOS ELECTRICOS,
HIDRAULICOS, SANITARIOS,
CONTRAINCENDIOS Y AIRES DENTRO DEL
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO.
COLPCCNTR 6392065 SUSCRITO ENTRE EL NO CUMPLE
DEPARTAMENTO DEL ARCHIPIELAGO DE N
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA UNIVERSIDAD - Elcontrato ap'”"ads il B"C“;""Z reg'sl"a"T“C%' eIRUP. de
CATALINA - SECRETARIA GENERAL Y LA DISTRITAL CARCO CARCO conformidad a lo establecido en los :
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE 2 FRANSCISCO | CONSTRUCTORES 100% | CONSTRUCTORES | 25-oct24 | 8-nov-24 $  622.618.200,00 478,04 CERTIFICACION | £/ | o de proponentes no se evidencia arenovacion del RUP
DE CALDAS CUYO OBJETO ES "PRESTAR JODE DE SAS SAs en el afio 2025, por lo cual no se encuentra vigente; teniendo en cuenta
SERVICIOS DE CONSULTORIA PARALA CALDAS que la persona inscrita en el RUP debe presentar fa informacion para
REALIZACION DE ESTUDIOS Y LA renovar su registro a mas tardar el quinto dia habil del mes de abril de
ELABORACION DE DISENOS TECNICOS ¢
DEOTINADOS A LA CONSTRUCCION v cada aflo, 0 en caso contrario cesaran los efectos del RUP.
OPTIMIZACION DE SIETE
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y UNA
INSTITUCION EDUCATIVA EN EL
DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES

CPS No. 2240 - |
—2024

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)] 832,94 |SMMLV
Nota: | Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ 1.185.686.367,00 |

* El Formato No.11 no se encuentra firmado por el proponente.

* EI RUP del socio CARCO CONSTRUCCIONES SAS no se encuentra vigente, teniendo que no se evidencia la renovacion en el afio 2025.

* La sumatoria de los contratos aportados es inferior al valor del presupuesto oficial del proceso.

* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING. VICTOR L€0 TO GRANJA
TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

PROPONENTE CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025
PROFESIONAL PROPUESTO ‘ALFREDO JOSE MARTINEZ MEDRANO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 9.236.874 ‘
INGENIERO CIVIL NIVERSIDAD DE CARTAGENA
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘ G 0 Cl ‘ UNIVERSIDAD ‘u S CARTAG ‘ NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 13202170540 BLV Teniendo en cuenta que la Gerencia de Construcciones se enfoca solamente en las
particularidades del sector de la construccion, como son los procesos constructivos,
. gestion de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia de Proyectos
ESPECIALISTA  EN ERENCIA  DE FORMACION ACADEMICA REQUERIDA " , "
ESTUDIOS DE POSGRADO SPECIALIS GERENCI UNVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CARTAGENA & es més amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza.

PROYECTOS DE CONSTRUCCION

En resumen, la Gerencia de Construcciones es una especializacion especifica dentro de

ESPECIALISTA EN ESTRCUTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE CARTAGENA N o
la Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestion de proyectos relacionados con la
construcci6n. La Gerencia de Proyectos es més integral y abarca un mayor rango de
actividades
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN -
PROFESIONAL INVITACION ANOS CUMPLE/NO CUMPLE QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DED\?ECION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) RHE:QS:;):'\‘A_?? OBSERVACION

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

[AHDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

PROPONENTE CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025
PROFESIONAL PROPUESTO ‘LONET DIAZ PUPO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 73.139.522 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 1370059259 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN URBANISMO UNIVERSIDAD 'UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE EMPRESAS
DE LA CONSTRUCCION UNIVERSIDAD 'UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) HABILITANTE
PATOLOGIA ESTRUCTURAL, VULNERABILIDAD SISMICA, ESTUDIO DE SUELOS DE
ARQUITECTO URBANISTA |ACUERDO A LA NSR10, DISENO ARQUITECTONICO, SISTEMA ELECTRICO, DE . . -
JUAN DIEGO ALVIS COTES  BERADOR LUMINAGION, VOZ v DATOS. | acrv. HERAULICO SANTARIO. RED GONTRA 23/05/2018 | 200822018 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 11.560 m2
INCENDIOS, CLINICA CARDIO VASCULAR JESUS DE NAZARETH
JUAN DIEGO ALVIS COTES | ARQUITECTO DISERADOR |Re@izar 1a actualizacion y validacion de los estudios técnicos y del presupuesto total de obra 15/09/2021 | 05/12/2021 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 3.426,10 m2
21/03/1996 2010412025 2013 CUMPLE para la Sede de los Juzgados Penales de Girardot Cundinamarca
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS
ARQUITECTO URBANISTA |TECNICOS PARA EL DIAGNOSTICO, EVALUACION Y ANALISIS ESPECIALIZADO DE LA| e " " - "
JUAN DIEGO ALVIS COTES  DISERADOR INFRAESTRUCTURA FISICA. PARA LAS INTERVENCIONES. EN LA DIRECCIONES 23/10/2020 | 300012021 | CUMPLE |Certificaun area disefiada de edificion institucional de 1.200 m2
SECCIONALES DE LA DIAN EN CARTAGENA

Nota:
- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.

- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y NO CUMPLE con el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

2/4
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

PROPONENTE CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025
PROFESIONAL PROPUESTO ‘EBER ENRIQUE ACUNA CUADRADOS ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 84.093.348 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO [« ‘ UNIVERSIDAD ‘CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 08202158742 ATL FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENO DE
ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE
ESPECIALISTA EN INTERVENTORIA DE
PROYECTOS Y OBRAS CIVILES UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LA COSTA
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
& CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (@d/mmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | "o e
DISERADOR REALIZACION DEL ESTUDIO DE PATOLOGIA ESTRUCTURAL EN LAS INSTITUCIONES
JUAN DIEGO ALVIS COTES ESTRUCTURAL UBICADAS EN ACHI - BOLIVAR Y GUARANDA - SUCRE. (PATOLOGIA Y VULNERABILIDAD 100% 06/05/2020 06/07/2020 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 4.501 m2
ESTUCTURAL DE LOS COLEGIOS (LE.A. PUERTO VENECIA e |.E. GUARANDA))
PATOLOGIA ESTRUCTURAL, VULNERABILIDAD SISMICA, ESTUDIO DE SUELOS DE
DISENADOR ACUERDO A LA NSR10, DISENO ARQUITECTONICO, SISTEMA ELECTRICO, DE " . . .
2410912008 2010412025 1661 CompLE JUAN DIEGO ALVIS COTES ESTRUCTURAL ILUMINACION, VOZ Y DATOS, CCTV, HIDRAULICO SANITARIO, RED CONTRA 100% 23/05/2018 20/08/2018 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificion institucional de 11.560 m2
: INCENDIOS, CLINICA CARDIO VASCULAR JESUS DE NAZARETH
DISENADOR ELABORACION DE LA PATOLOGIA Y DE VULNERABILIDAD SISMICA DEL TEATRO N - .
JUAN DIEGO ALVIS COTES ESTRUCTURAL ADOLFO MEJIA 100% 28/11/2017 | 31/12/2017 CUMPLE |Certifica un area disefiada de escenario deportivo de 4.780 m2

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.

- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en con 2 de ellos supera el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

3/4
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

DIRECTOR - NO CUMPLE

1 CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 | COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 | CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.710.030.000, SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.
1 CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

NO SE PRESENTA EL FORMATO No.15 AJUSTADO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA No.1 DEL PROCESO.

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.

N CONSORCIO FONBUENAVENTURA 2025 PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL, Y ANEXA CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES VIGENTE.

ING. VICTOR LO GRANJA

- COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

a/a
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Conformacion CONSORCIO

Fecha Cierre Ct 29-abr-25
PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00
P.O. en SMMLV: 1.229,55

PROPONENTE: CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025 ORGANIZACION EMAAR SAS 70%
DIAZ INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 25%
LUIS FRANCISO ESPANA RAMIREZ 5%
Codigos UNSPSC
No.de | Nombre dela % ) Valor del Contrato
Contrato| ~ NO:de! Objeto del Contrato consecutivo|  empresa Nombre del Participacion | Quienaporta | Fechade | Fechade | deacuerdocon |, ge| contrato (g)| Y217 981 CONtrato | “o oo por el ECRORIADY OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio | Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
enelRUP | contratante del Proponente Proponente (SMMLV)
ELABORAR LOS DISENOS
ARQUITECTONICOS, DISENOS DE
EDIFICACION SOSTENIBLE, DISENOS
VARIOS COMPLEMENTARIOS CONTRATO
(ARQUIGRAFIA, URBANISMO, PAISAJISMO Y DOCUMENTO DE
EXTERIORES), TRAMITES, LICECNIAS Y %TA(Z:\NR'ZS’;CS'OB 81101500 CONFORMACION
DEMAS DOCUMENTACION INHERENTES A CONSORCIO CONSORCIO o, ! DEL
: 05-2010 LA CONSULTORIA PARA EL PROYECTO 002 | TRIBUNALES | GENIVAR - JLM 60% SOTCFiS\/J%sSEEbIS 25-may-10 | 28m0v-10 ggigizgg $  1.940001.217.00 2260201 consoRciO, CUMPLE
INMOBILIARIO LOCALIZADO EN EL LOTE DE MARCANTONI OSH CERTIFICACION,
TERRENO UBICADO ENTRE LA CALLE 42C Y COMPOSICION
CALLE 41, Y ENTRE LA CARRERA 52 Y 53, ACCIONARIA
SECTOR LA ALPUJARRA EN LA CIUDAD DE
MEDELLIN, CON UNA LATURA ESTIMADA DE
70M Y 17 PISOS
PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES
o Bl s e
2 20180242-2018 TECNICAS Y PRESUPUESTO PARA LA 077 ICETEX E;L;I:NFAR::ASA:EI(E)Z 100% E;‘;ENT::allggz 5-feb-18 26-mar-18 80101500 $ 25.108.000,00 32,13 RE@ICBTOA QETA CUMPLE
ADECUACION DEL NUEVO PUNTO DE 80101600 fepn
ATENCION DE ICETEX EN LA CIUDAD DE
QUIBDO
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA, DIAZ INGENIERIA Y CONTRATO
SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA EJECUCION AN OO DE
DEL PROYECTO QUE TIENE COMO OBJETO: MUNICIPIO DE CONSORCIO SAS. A TRAVES 81101500 CONFORMACION
3 0012022 | REALIZAR LOS ESTUDIOS, DISENOS YLAS | 059 AGUADE |, ONSORCO ol 0% et soaeS | 1emar22 | 14uk23 80101500 | $  124.900.000,00 64.60] S0 NSOk CUMPLE
OBRAS DE CONSTRUCCION DEL PROYECTO DIOS 80101600
WILLINTONG DIAZ ACTA DE
SACUDETE AL PARQUE TIPO 1, OPCION 1 e A% LIQUIDACION
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE AGUA DE 7
DIOS - CUNDINAMARCA
Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)l 2.356,93 |SMMLV
Nota: Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ 3.355.086.452,83 |

* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING.

GRANJA
- COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

VICTOR LEGN
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025
PROFESIONAL PROPUESTO ‘LU\S GUILLERMO ALBARRACIN VALVUENA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 19.488.861 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD NACIONAL DE COLOMBIA ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 25700-23362 CND
FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN  GERENCIA  DE
EROVECTOS EN INGENIERIA UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LA SALLE
MAGISTER EN INGENIERIA UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LA SALLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
& CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDIoACIoN | (dd/mmiasag) | (ddmmiaaag) | ol O
CONTRATACION DE LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y|
FINANCIERA - CONTABLE AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO EJECUTAR LOS
ESTUDIOS TECNICOS, DISERO Y CONSTRUCCION DE LA SEDE DE FORMACION DEL " . ) .
CONSORCIO NTERVENTORES T s |SENA ESPECIALIZADA EN HIDROCARBUROS Y DESARROLLO AGROINDUSTRIAL EN EL 100% 03/09/2013 | 20092014 | CUMPLE .Ce:.‘t'"c.a ';b;’e; sgg r:‘"zler"e"(ma a un area disefiada de edficion
MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN PARA LA REGIONAL DEL SENA DEPARTAMENTO DEL institucional de 8.
META DENTRO DEL LOTE DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD LOCALIZADO EN EL
SECTOR DENOMINADO EL BOLSILLO
El cargo certificado es como director de obra, el cual difiere del
solicitado en los TCC. El contrato llave en mano es una modalidad
del contrato de obra, en el cual el contratista se compromete a
realizar todas las fases de la obra, desde el disefio hasta la entrega final
CONSTRUCTORA CANAAN 5A | ARQUITECTODRECTOR | DISENO ¥ CONSTRUCCION COLEGIO VILLADIANADG. 97 SUR No. 17:65 ESTEBOGOTA. 35 ovosi2005 | 301uz008 | NG cuMpLE |€n condiciones de funcionamiento, a cambio de un precio global
En este sentido, la experiencia en proyectos de construccion no aplical
para el siguiente proceso, teniendo en cuenta que en los TCC se|
solicita experiencia especifica en "proyectos de Consultoria y/o
Interventoria”
“El cargo certificado es como director de obra, el cual difiere del
solicitado en los TCC. EI contrato llave en mano es una modalidad
del contrato de obra, en el cual el contratista se compromete a|
realizar todas las fases de la obra, desde el disefio hasta la entrega final|
en condiciones de funcionamiento, a cambio de un precio global
ARQUITECTO DIRECTOR |REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y OBRA NUEVA, DISENO COLEGIO MORISCO|
CONSTRUCTORA CANAAN SA OERA VALENGIA DG, 878 No, 765, BOGOTA COLOMBIA 100% 01/06/2006 | 30/11/2008 | NO CUMPLE |En este sentido, la experiencia en proyectos de construccion no aplical
para el siguiente proceso, teniendo en cuenta que en los TCC se|
solicita experiencia especifica en “proyectos de Consultoria ylo
Interventoria”
 No se tiene en cuenta este proyecto, por traslaparse en su totalidad el
tiempo de ejecucion con el proyecto anterior.
El objeto del contrato, en construccion de obra, difiere con lal
experiencia solicitada en los TCC, es decir Consultoria o Interventoria.
20/11/1986 20/04/2025 38.47 CUMPLE El contrato llave en mano es una modalidad del contrato de|
obra, en el cual el contratista se compromete a realizar todas as fases|
UNION TEMPORAL FLOR DIRECTOR DEOBRAY |CONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL EN EL MUNICIPIO DE PAZ ARIPORO, de la obra, desde el disefio hasta la entrega final en condiciones del
AMARILLO CONSULTOR DE DISERIOS |DEPARTAMENTO DE CASANARE 100% 14102011 | 3110772013 | NO CUMPLE ¢ cionamiento, a cambio de un precio global.
En este sentido, la experiencia en proyectos de construccion no aplical
para el siguiente proceso, teniendo en cuenta que en los TCC se|
solicita experiencia especifica en “proyectos de Consultoria y/o
Interventoria”
No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion
aportada, teniendo en cuenta que el mismo proponente esta certificandol
el de en los TCC "En caso
de que el proponente o alguno de sus miembros certifiquen
DIRECTOR DE ESTUDIOS Y |ESTUDIOS Y DISEROS DE UN COMPLEJO DEPORTIVO EN PREDIOS DEL PARQUE LAS| experiencia de algunos de los profesionales que proponen para
JOSE LUIS MARCANTONI OSH DISEROS MALOCAS DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO META 100% 10/06/2014 | 18/01/2015 | NO CUMPLE | bR soNAL MINIMO REQUERIDO, debera anexar junto con la
certificacion copia del contrato suscrito con el profesional, copia
del contrato correspondiente al proyecto para el cual se
desempefi6, copia del acta de recibo final o del acta de
liquidacion del contrato.”
< No se anexan los documentos soportes que acrediten la
DIRECTOR DE REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISERIOS PARA LA REMODELACION DEL PARQUE SIMON
VASA INGENIERIA SAS CONSULTORIA BOLIVAR DEL MUNICIPIO DE PALERMO HUILA 100% 11/10/2022 10/11/2022 NO CUMPLE |aportada; es decir, no se anexa certificacion que acredite la|
participacion del profesional en la ejecucion del contrato.
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion
aportada, teniendo en cuenta que el mismo proponente esta certificando|
el de alo en los TCC "En caso
de que el proponente o alguno de sus miembros certifiquen
experiencia de algunos de los profesionales que proponen para

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA Y POR EL SISTEMA DE PRECIOS

UNION TEMPORAL PISTA DE DIRECTOR DE
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DELA|  100% 0910812019 | 27/12/12019 | NO CUMPLE :
PATINAJE 2019 CONSULTORIA PISTADE PATINAIE PARA LA COMPETENGIA DEPORTIVA DE TIPO PROFESIONAL. EN el PERSONAL MINIMO REQUERIDO, deberé anexar junto con la
EL POLIDEPORTIVO COMPARTIR DEL MUNICIPIO DE SOACHA, CUNDINAMARCA certificacién copia del contrato suscrito con el profesional, copia
del contrato correspondiente al proyecto para el cual se

desempefio, copia del acta de recibo final o del acta de
liquidacion del contrato.”

Nota:
- Para el caso del traslapo del tiempo de ejecucion, se evaluo conforme a los establecido en el numeral 12. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC, En caso de presentar experiencia con simultaneidad en periodos parciales o totales de ejecucion donde la suma de las dedicaciones supere el ciento por ciento (100%), se considerara el tiempo del traslapo en solo una de las certificaciones y la otra no
seré tenida en cuenta, y Las certificaciones para demostrar la experiencia especifican del personal minimo, presentadas por el profesional que no indique el porcentaje de la dedicacin, se determina para todos los efectos atribuir una dedicacin del 100% para la validacion del tiempo.

- No cumple con el minimo de contratos, ni el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR L| AR A
COMPONI CNICO / COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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1 UNGRD
e

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025
PROFESIONAL PROPUESTO ‘DlEGO ALEJANDRO DELGADILLO AYA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 1.110.446.908 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE IBAGUE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ A73972008-1110446908 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN  ARQUITECTURA Y|
URBANISMO BIOCLIMATICO. UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA
MAGISTER EN BIOCLIMATICA UNIVERSIDAD 'UNIVERSIDAD SAN BUENAVENTURA DE MEDELLIN
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
4 CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) HABILITANTE
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA EN LA INSTITUCION|
ANDRES M':llJJRRIC(i/LO CASTRO EALSEISSOEEEXBIEE:?AAP:'EQ EDUCATIVA NASAWE-SXFI-ZNI SEDE PRINCIPAL EN PLANADAS; Y LE. TECNICA 100% 07/12/2016 28/11/2017 CUMPLE Certifica un area disefiada de edificion institucional de 4.902,89 m2
AGROPECUARIA BOLIVAR SEDE PRICNIPAL DEL SANTA ISABEL; Y LE.T. GENERAL
'SANTANDER SEDE RIOBLANCO
El objeto del contrato, en Interventoria para la construccion de obra,|
difiere con la experiencia solicitada en los TCC, es decir Consultoria o
Interventoria de estudios y disefios.
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, JURIDICA, FINANVIERA, SOCIAL Y En este sentido, a experiencia en proyectos de construceion o 3plica
: . N ] ara el siguiente proceso, teniendo en cuenta que en los TCC se|
UNION TEMPORAL ARQUITECTO ASESOR |AMBIENTAL _ PARA EL MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE ~PARQUES Y 100% 21/12/2021 20/11/2024 | NO CUMPLE Zchclta ex| genencwais ecifica en "proyectos de Cimsulwrl’a lo
INTERPARQUES SOACHA 21-22 URBANISMO CONSTRUCCION DE PARQUE DE LOS LOCOS DEL MUNICIPIO DE SOACHA Per P proy! Y
Interventoria en estudios y disefios".
CUNDINAMARCA
No se anexan los documentos soportes que acrediten la
informacion aportada, teniendo en cuenta que el mismo
proponente esta certificando el profesional, de conformidad a lo
establecido en los TCC.
No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion|
aportada, teniendo en cuenta que el mismo proponente esta certificando
el de alo en los TCC "En caso
de que el proponente o alguno de sus miembros certifiquen
ARQUITECTO ESTUDIOS Y DISEROS DE UN COMPLEJO DEPORTIVO EN PREDIOS DEL PARQUE LAS experiencia de algunos de los profesionales que proponen para
30/09/2008 29/04/2025 16,59 CUMPLE JOSE LUIS MARCANTONI OSH COORDINADOR MALOCAS DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO META 100% 19/0612014 18/01/2015 | NO CUMPLE | 'bepSONAL MINIMO REQUERIDO, debera anexar junto con la
certificacion copia del contrato suscrito con el profesional, copia
del contrato correspondiente al proyecto para el cual se
desempefio, copia del acta de recibo final o del acta de
liquidacion del contrato.”
El objeto del contrato, en Interventoria para la construccion de obra,|
difiere con la experiencia solicitada en los TCC, es decir Consultoria o
ARQUITECTO Interventoria de estudios y disefios......
JAVIER ALEJANDRO ESPECIALISTAEN INTERVENTORIA EXTERNA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y|
ARQUITECTURAY JURIDICA PARA LA CONSTRUCCION DEL PARQUE DOS DE JUNIO DEL MUNICIPIO DE| 2711112017 24/03/2018 NO CUMPLE
DELGADILLO AYA ORBANISMO IBAGUE En este sentido, la experiencia en proyectos de construccion no aplical
BIOCLIMATICO para el siguiente proceso, teniendo en cuenta que en los TCC se
solicita experiencia especifica en “proyectos de Consultoria y/o
Interventoria en estudios y disefios”
ESPECIALISTAEN ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN LOS| No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion
RICARDO PINTO SANCHEZ ARQUITECTURAY |POLIDEPORTIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JHON F. KENNEDY SEDE LA 20/03/2020 | 150052020 | NOCUMPLE |aportada; es decir, no se anexa certificacion que acredite Ia
URBANISMO SAGRADA FAMILIA E INSTITUCION EDUCATIVA EL VERGEL SEDE PRINCIPAL DEL " !
BIOCLIMATICO MUNIGIPIO DE ORTEGA TOLIMA participacion del profesional en la ejecucion del contrato.
ARQUITECTO DISERADOR ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion
RICARDO PINTO SANCHEZ BIOCLIMATICO POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN EL CORREGIMIENTO DE PAYANDE DEL MUNICIPIO DE| 04/05/2017 31/05/2017 NO CUMPLE |aportada; es decir, no se anexa certificacion que acredite la|
SAN LUIS - TOLIMA participacion del profesional en la ejecucion del contrato.

Nota:

- No cumple con el minimo de contratos, ni el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR%NA

COMPONE]

- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL 002-2025
PROFESIONAL PROPUESTO ‘OS\/ALDO JOSE GUZMAN AVILA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 9.100.658 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO [« ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD DE CARTAGENA ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 13202-090754 BLV FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENO DE
ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE
MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE
DOCTOR EN INGENIERIA CIVIL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
A CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ARO! QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (ddimmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | i o
No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion
aportada, teniendo en cuenta que el mismo proponente esta certificando|
el de alo en los TCC “En caso
de que el proponente o alguno de sus miembros certifiquen
INGENIERO ESTUDIOS Y DISENOS DE UN COMPLEJO DEPORTIVO EN PREDIOS DEL PARQUE LAS experiencia de algunos de los profesionales que proponen para
JOSE LUIS MARCANTONI OSH ESTRUCTURAL MALOCAS DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO META 100% 1910612014 18/01/2015 | NO CUMPLE | " bERSONAL MINIMO REQUERIDO, debera anexar junto con la
certificacion copia del contrato suscrito con el profesional, copia
del contrato correspondiente al proyecto para el cual se
desempefié, copia del acta de recibo final o del acta de
liquidacion del contrato.”
PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN LA ELABORACION
Lus FR/:L‘?JHS:;ESPANA éss_::ﬁc“_:‘l';;t DE DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PRESUPUESTO PARA AL ADECUACION 100% 26/03/2018 25/04/2018 CUMPLE  |Se certifica un area disefiana de edificacion institucional de 120 m2
DEL NUEVO PUNTO DE ATENCION DE ICETEX EN LA CIUDAD DE QUIBDO
ESPECIALISTA CONTRATAR LOS DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES, ELECTRICOS Y DE
NELSON ARTEAGA URBANISMO PARA LA SEDE CENTRAL DE LA IES-CINOS EN EL MUNICIPIO DE| 100% 30/04/2018 30/07/2018 CUMPLE |Se certifica un area disefiana de edificacion institucional de 3.300 m2
ESTRUCTURAL
PENSILVANIA CALDAS
ESTUDIOS v DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN LOS No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion|
INGENIERO ASESOR  |POLIDEPORTIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JHON F. KENNEDY SEDE LA "
21/03/2002 29/04/2025 2312 CUMPLE RICARDO PINTO SANCHEZ ESTRUCTURAL SAGRADA FAMILIA E INSTITUCION EDUCATIVA EL VERGEL SEDE PRINCIPAL DEL 20/03/2020 15/05/2020 NO CUMPLE |aportada; es decir, no se anexa certificacion que acredite la|
MUNICIPIO DE ORTEGA TOLIMA participacion del profesional en la ejecucion del contrato.
- No se anexan los documentos soportes que acrediten la informacion
INGENIERO ASESOR  |CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA REMODELACION Y ADECUACION
RICARDO PINTO SANCHEZ ESTRUCTURAL DEL ESTADIO MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA - TOLIMA 04/04/2022 31/07/2022 NO CUMPLE |aportada; es decir, no se anexa certificacion que acredite la|
participacion del profesional en la ejecucion del contrato.
El objeto del contrato, en Interventoria para la construccion de obra,
difiere con la experiencia solicitada en los TCC, es decir Consultoria o|
Interventoria de estudios y disefios.
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA, JURIDICA, FINANCIERA, SOCIAL Y En este sentido, a experiencia en proyectos de construceion o 3plica
" " . y | e 1 d It los TCC
o ooy AT Tk OIS ROeSeE 0o e v | s | wocomeus [t e e oo g o 1CC n
INTERPARQUES SOCHA 21-22 ESTRUCTURAL CONSTRUCCIONES DE PARQUE DE LOS LOCOS DEL MUNICIPIO DE SOACHA Per P proy! Y
Interventoria en estudios y disefios".
CUNDINAMARCA
No se anexan los documentos soportes que acrediten la
informacion aportada, teniendo en cuenta que el mismo
proponente esta certificando el profesional, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

Nota:

- No cumple con el minimo de contratos, ni el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR INARI
COMPOI ECNICO/- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25
CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
DIRECTOR - NO CUMPLE
3 CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE
002-2025
COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
3 CONSORCIO UO';IZD_;)D?SBUEMCR‘STAL CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.
PROPUESTA ECONOMICA
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL
002-2025

NO CUMPLE. PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.750.192.500; SIN EMBARGO, EL FORMATO No.15 NO SE ENCUENTRA AJUSTADO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA No.1 DEL PROCESO.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

3

CONSORCIO UNIDAD BUEN-CRISTAL
002-2025

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.
PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DONDE ACREDITA SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL, Y ANEXA CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES VIGENTE.

ING. VICT! A}
COMPONI ECNIJO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

Fecha Cierre C 29-abr-25
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL:| $1.750.269.110,00
P.O. en SMMLV: 1.229,55
Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO 3D-PACIFICO INGENIERIA INTEGRAL INTERNACIONAL ZOMAC SAS 20%
GEINCO SAS 50%
LITORAL CONSULTING 30%
Codigos UNSPSC
No.de | Nombre de la % ; Valor del Contrato
Contrato| ~ NO:de! Objeto del Contrato consecutivo|  empresa hombecel Participacion |  Quienaporta Fechade | Fechade | deacuerdocon |\, qef contrato (5)| Y2IOT 98 CoNtrato | “o oo por el ECRORIADY OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio | Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
enelRUP | contratante del Proponente o Proponente (SMMLV)
ACTA DE CUMPLE
CONSULTORIA PARA LA MUNICIPIO DE CONFORMACION
REALIZACION DE ESTUDIOS Y FUNZA - | CONSORCIO BAC - 81101500 CONSORCIO | Teniendo en cuenta que el contrato aportado incluye estudios y disefios
1 04302017 DISENOS PARA LOS 1 CUNDINAMAR GEINCO 50% GEINCO SAS l-ago17 | 30-0ct-18 80101500 $  1.867.517.139,00 2.390,44 1.087,35| CONTRATO | de otro tipo de edificaciones, no se aceptara el valor de la experiencia
MACROPROYECTOS DEL MUNICIPIO oA 80101600 ACTADE |adquirida en los disefios del centro vial; es decir se reconoce solo el valor|
DE FUNZA LIQUIDACION | aplicable al objeto y alcance del proceso, es decir estudios y disefios por
CERTIFICACION valor de $ 1.698.973.472.
CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y s ONAF%LAM[;ECION
DISENOS A NIVEL DETALLE DE LA MUNICIPIO DE 81101500 CONSORCIO
CASA DE JUSTICIA, CASA DE LA SOPO- | CONSORCIO GEMA )
2 CM-2020-0559 MUJER E ICBE-JARDIN SOCIAL EN 18 CUNDINAMAR SOPO 2020 50% GEINCO SAS 30-dic20 | 9-dic-22 ggigiggg $  649.989.900,00 649,98 324,99 CEQTTSEO CUMPLE
CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE cA LIOUIDAGION
DESARROLLO “SOPO ES NUESTRO TIEMPO CESTlFlCAClON
20202023
Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)] 1.412,34 |SMMLV

Nota:

** El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING. VICTOR4EQ O GRANJA

COMPO

FONBUENAVENTURA

TECNICO - COMITE EVALUADOR

Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ 2.010.471.835,73 |
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

PROPONENTE CONSORCIO 3D-PACIFICO
PROFESIONAL PROPUESTO ‘NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 79.576.109 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD CATOLICA DE COLOMBIA ‘ NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 2570071479 Teniendo en cuenta que la Gerencia de Obra se enfoca solamente en las
particularidades del sector de la construccion, como son los procesos constructivos,
. gestion de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia de Proyectos
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA DE OBRA UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA FORMACION ACGADEMICA REQUERIDA es més amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza.
MAGISTER EN PLANEACION URBANA Y| UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD JAVERIANA En resumen, la Gerencia de Obra es una esperjlallzacnﬁn especifica dentro de la
REGIONAL Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestion de proyectos relacionados con la
construccion. La Gerencia de Proyectos es més integral y abarca un mayor rango de
actividades
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA .
o CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION AROS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION HABILITANTE
22/04/1998 29/04/2025 27,04 CUMPLE
Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.
- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LI IARD(
COMPONI NICO -JCOMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

PROPONENTE

PROFESIONAL PROPUESTO

ESTUDIOS DE PREGRADO

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

CONSORCIO 3D-PACIFICO

‘MAURIC\O ZAMIR GONZALEZ ALFARO

‘ CEDULA CIUDADANIA- ‘ 79.683.043 ‘

ARQUITECTO

‘ UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA ‘

‘ A25072000-79683043

REGIONAL

MAGISTER EN PLANEACION URBANA Y|

UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD JAVERIANA

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA

CUMPLE

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

FECHA CIERRE
INVITACION

DURACION PORCENTAJE

ANOS

EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

CUMPLE/NO CUMPLE | "¢ preSTO SUS SERVICIOS

CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA

DEDICACION

INICIO
(ddimm/aaaa)

FIN
(ddimm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACION

22/05/2000

29/04/2025

CONSORCIO BAC-GEINCO | ARQUITECTO DISENADOR

Consultoria para la realizacion de Estudios y Disefios para los macroproyectos del Municipio de| 100%
Funza

08/09/2017

16/08/2018

NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
los TCC. No se anexa Contrato prestacion de servicios, de conformidad
alo establecido en los TCC “En caso de que el proponente o alguno de|
sus miembros certifiquen experiencia de algunos de los profesionales|
que proponen para el PERSONAL MINIMO REQUERIDO, debera
anexar junto con copia del contrato suscrito con
el profesional, copia del contrato correspondiente al proyecto

acta de liguidacion del contrato.

Certifica un area disefiada de edificiones institucionales y escenarios|
deportivos y recreativos de 25.258,59 m2

Consultoria para la elaboracion de los estudios y disefios a nivel detalle de la casa de la
justicia, casa de la mujer e ICBF-jardin social en cumplimiento del plan de desarrollo “sopo es|
nuestro tiempo 2020-2023"

DISENADOR

24,95 ARQUITECTONICO

CUMPLE CCONSORCIO GEMA SOPO 2020 100%

30/12/2020

09/12/2022

NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
los TCC. No se anexa Contrato prestacion de senvicios, de conformidad
a o establecido en los TCC "En caso de que el proponente o alguno de|
sus miembros certifiquen experiencia de algunos de los profesionales|
que proponen para el PERSONAL MINIMO REQUERIDO, debera
anexar junto con a certificacion copia del contrato suscrito con el
profesional, copia del contrato correspondiente al proyecto para el cual
se desempefi6, copia del acta de recibo final o del acta de liquidacion|
del contrato

Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 9.457,02 m2

Realizar los disefios y estudios para la adecuacién, remodelacion y terminacion del Estadio|

CONSORCIO GEINCO Fernando Mazuera Villegas en el Municipio de Fusagasuga, Cundinamarca

COORDINADOR 100%

16/04/2015

15/08/2015

NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
los TCC. "En caso de que el proponente o alguno de sus miembros
certifiquen experiencia de algunos de los profesionales que proponen|
para el PERSONAL MINIMO REQUERIDO, deberé anexar junto con la|
certificacion copia del contrato suscrito con el profesional, copia del
contrato correspondiente al proyecto para el cual se desempefio, copial
del acta de recibo final o del acta de liquidacion del contrato.

Certifica un area disefiada de escenario deportivo de 16.429,8 m2

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.
- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- NO CUMPLE con los 3 contratos minimos solicitados para acreditar la experiencia especifica.

- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR %NA ANJA
COMPOI ECNICO'- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO 3D-PACIFICO
PROFESIONAL PROPUESTO ‘RAUL ENRIQUE LOZANO MORA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 80.411.279 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO cviL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD JAVERIANA ‘
NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 25202-46709 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Se requiere conocer si tiene enfasis en calculo o disefio estructural
ESTUDIOS DE POSGRADO MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
& CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS EDIGRCION | (@dimmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | oA AP ONERE
REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIO LOS ESTUDIOS Y DISEROS
TECNICOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA EN PARQUES DE DIFERENTES ESCALAS ) . ) ]
NOGAALL SAS ES'TNR%EC“ﬂERRiL . DEL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUES DE BOGOTA CON CARGO AL PROYECTO 1082 100% 15/02/2018 |  15/05/2019 CUMPLE gg";';g Susnmaz'ea disefiada de escenario deportivos y recreativos de
“CONSTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS'. 498,
PARA EL GRUPO 3.
REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRE(;lO GLOBAL FJO LA |NTERVENT9R\'A ‘[ECNlCA, No se tiene en cuenta este proyecto, por traslaparse en su
ESPECIALISTA SEM&‘SETGQTRKA‘VF‘ZQEE‘EEQTVU;T‘ED,‘“CT, :;Qbiss EDSET U;&i;ﬁ‘::”gg&fig'iﬁ totalidad el tiempo de ejecucion con el proyecto anterior.
CONSORCIO SALOMON 039 EI?\;[%%%;:?S;\[;E SISTEMA DISTRITAL DE PARQUES DE BOGOTA, CON CARGO AL PROYECTO 1082: 100% 1410212018 2010412019 NO CUMPLE Certifica labores de interventoria a un area disefiada de escenariol
CONSTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS -
13/05/1993 29/04/2025 31,98 CUMPLE Couros Q Q deportivos y recreativos de 42.216 m2
REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRE(;lO GLOBAL FJO LA |NTERVENT9R\'A ‘[ECNlCA, No se tiene en cuenta este proyecto, por traslaparse en su
ESPECIALISTA ADM\NlSTRATI'VA‘ FINANCIERA Y JURIDICA DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS| totalidad el tiempo de ejecucion con el proyecto anterior.
CONSORCIO SALOMON 039 ESTRUCTURALDE  |OF INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA EN PARQUES DE DIFERENTES ESCALAS DEL| qq, 140022018 | 30/1212018 | NO CUMPLE
SISTEMA DISTRITAL DE PARQUES DE BOGOTA, CON CARGO AL PROYECTO 1082: - . T
INTERVENTORIA Certiica labores de interventoria a un area disefiada de escenario

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS -
GRUPO 1

deportivos y recreativos de 330.185 m2

Nota:

- Para el caso del traslapo del tiempo de ejecucion, se evaluo conforme a los establecido en el numeral 12. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC, En caso de presentar experiencia con simultaneidad en periodos parciales o totales de ejecucion donde la suma de las dedicaciones supere el ciento por ciento (100%), se considerara el tiempo del traslapo en solo una de las certificaciones y la otra no
seré tenida en cuenta, y Las certificaciones para demostrar la experiencia especifican del personal minimo, presentadas por el profesional que no indique el porcentaje de la dedicacin, se determina para todos los efectos atribuir una dedicacin del 100% para la validacion del tiempo.

- NO CUMPLE con los 3 contratos minimos solicitados para acreditar la experiencia especifica.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

DIRECTOR - NO CUMPLE

4 CONSORCIO 3D-PACIFICO COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

4 CONSORCIO 3D-PACIFICO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.748.943.000, SIN EMBARGO EL MISMO NO SE ENCUENTRA AJUSTADO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA No.1 DEL PROCESO.

4 CONSORCIO 3D-PACIFICO NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

4 CONSORCIO 3D-PACIFICO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, Y AVALADA POR UN INGENIERO CIVIL; ANEXA COPIA DE LA TARJETA Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES.

COMPONI ECNICO / COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

a/a
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FORMATO No.11

PROPONENTE: MC ARQUITECTOS S.A

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Conformacion CONSORCIO

Fecha Cierre Ct 29-abr-25
PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00
P.O. en SMMLV: 1.229,55

* El Formato No.11 no se encuentra firmado por el proponente.

* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING. VICTOR LEBRIA

COMPONENTE,
FONBUENAVENTURA

- COMITE EVALUADOR

NO APLICA
Codigos UNSPSC
No.de | Nombre de la % ) Valor del Contrato
Contrato| ~ NO:de! Objeto del Contrato consecutivo|  empresa hombecel Participacion |  Quienaporta Fechade | Fechade | deacuerdocon |\, qef contrato (5)| Y2IOT 98 CoNtrato | “o oo por el ECRORIADY OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio | Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
enelRUP | contratante del Proponente =5 Proponente (SMMLV)
REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIO
GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS DE INGENIERIA Y NSTITUTO NO CUMPLE
ARQUITECTURA PARA EL CENTRO DISTRITAL DE - En el certificado de proponentes no se evidencia la renovacion del RUP
RECREATIVO DEPORTIVO Y CULTURAL DEL CONSORCIO CRDC MC ARQUITECTOS 80101500 A
p 9 - mar- sep- !
1 s32018 | ROROLITANG SAN CRIoToBAL| 49 |RECREACION | C g omAL 40% o\ 7-mar-18 | 5-sep-19 Solote0s | & 1611135607.00 1.945,54 CERTIFICACION | en el afio 2025, por lo cual no se encuentra vigente; teniendo en cuenta
Y que la persona inscrita en el RUP debe presentar la informacién para
COD IDRD NO 04127, CON DEPORTE renovar su registro a mas tardar el quinto dia habil del mes de abril de
CARGO AL PROYECTO 1082, cada i, 0 on cas contaro cesasan Ios efectos del RUP
CONSTRUCCION Y ADECUACION DE d :
PARQUES Y EQUIPAMIENTOS PARA TODOS.
NO CUMPLE
CONSULTORIA PARA LA EJECUCION DEL
DISENO ARQUITECTONICO Y ESTUDIOS Y - En el certificado de proponentes no se evidencia la renovacion del RUP
DISENOS TECNICOS COMPLEMENTARIOS FIDUCIARIA en el aio 2025, por lo cual no se encuentra vigente; teniendo en cuenta
PARA LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA 81101500 que la persona inscrita en el RUP debe presentar la informacion para
2 1901-2020 | SEDE DEL COMANDO DE DEPARTAMENTO 65 sggg;ﬁig'lr me ARQ;':ECTOS 1000 |MC ARQ;"’,':ECTOS 7-abr-22 80101500 | $ 1.299.458.756,00 1.209,46 CERTIFICACION | renovar su registro a més tardar el quinto dia hébil del mes de abri de
DE POLICIA CALDAS Y AREAS DE APOYO SA 80101600 cada afio, 0 en caso contrario cesaran los efectos del RUP.
PARA LA POLICIA METROPOLITANA DE -
MANIZALES, A UBICARSE EN EL MUNICIPIO - El contrato registrado en el RUP (1.253,75 SMMLV) no coincide con la
DE CHINCHINA. i acreditada en la certificacion (1.299,46 SMMLV), por lo tanto
se presume que se trata de contratos diferentes.
NO CUMPLE
Actualizacion, elaboracion, validacion y ajustes a - En el certificado de proponentes no se evidencia la renovacion del RUP
enm N P DIRECCION o N
los disefios arquitecténicos, estudios técnicos y en el afio 2025, por lo cual no se encuentra vigente; teniendo en cuenta
A EJECUTIVA !
presupuesto general de obra, contratacion de la e MC ARQUITECTOS MC ARQUITECTOS 81101500 que la persona inscrita en el RUP debe presentar la informacion para
3 193-2021 revision independiente de los disefios 75 100% 17-ene-22 | 14-dic-22 80101500 | $  829.693.725,00 829,69 CERTIFICACION | renovar su registro a mas tardar el quinto dia hébil del mes de abril de
‘ ADMINISTRAC SA SA ¢
estructurales y obtencién de la licencia de o 80101600 cada aflo, 0 en caso contrario cesaran los efectos del RUP.
construcci6n de la nueva torre del Palacio de JuboiAL
Justicia de Valledupar - Cesar - El contrato registrado en el RUP (876,72 SMMLV) no coincide con la
informacion acreditada en la certificacion (829,69 SMMLV), por lo tanto
se presume que se trata de contratos diferentes.
REALIZAR LA CONSULTORIA PARA LA NO CUMPLE
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS, Secretaria
DISENOS, OBTENCION DE PERMISOS, St | MC ARQUITECTOS MC ARQUITECTOS 81101500 - En el certificado de proponentes no se evidencia la renovacion del RUP
4 2018-9346 APROBACIONES Y LICENCIA DE 58 o on 100% oA 29-ene-19 | 13-dic-19 80101500 | $  183.797.404,00 221,94 CERTIFICACION | en el afio 2025, por lo cual no se encuentra vigente; teniendo en cuenta
CONSTRUCCION Y/O URBANISMO DEL o 80101600 que la persona inscrita en el RUP debe presentar la informacin para
CENTRO DIA SAN DAVID - USME, EN LA renovar su registro a mas tardar el quinto dia habil del mes de abril de
CIUDAD DE BOGOTAD.C. cada aflo, 0 en caso contrario cesaran los efectos del RUP.
Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)l - |SMMLV
‘ Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ -
Nota:
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25
DIRECTOR DE CONSULTORIA:
PROPONENTE MC ARQUITECTOS S.A
PROFESIONAL PROPUESTO ‘CARLOS ANTONIO MENDOZA FORERO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 80.491.503 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO omL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD NACIONAL ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 25202-75146 CND
FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN  DESARROLLO Y|
CERENCIA NTEGRAL DE PROVECTOS UNIVERSIDAD ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO
MAGISTER EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
& CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS EDIGRCION | (@dimmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | FE AP ONEEE
Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
- o o - i los TCC. (Copia del contrato suscrito con el profesional, copia del
MC ARQUITECTOS SA GERENTE DE PROYECTOS | D1Sefl0s Arquitectdnicos, Estudios Técnicos y complementarios bajo la metodologia BIM 50% 06/05/2023 | 06/09/2023 | NO CUMPLE |contrato correspondiente al proyecto para el cual se desempefi6, copial
/ Colegio Alamedas de Rio — Equipamiento CEMID .
del acta de recibo final o del acta de liquidacion del contrato).
Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 12.190 m2
Teniendo en cuenta que el mismo proponente es quien certifica al
profesional, se deben anexar los documentos adicionales solicitados en
Disefios Arquitecténicos, Estudios Técnicos y complementarios bajo la metodologial los TCC. (Copia del contrato suscrito con el profesional, copia del
MC ARQUITECTOSSA | GERENTE DE PROYECTOS |BIM./ Sostenible y n la Unidad jental El Vergel dela  50% 01/0212022 | 270212023 | NO CUMPLE |contrato correspondiente al proyecto para el cual se desempefi6, copial
171211088 2010412025 2638 CuMPLE Extension Facatativé de la Universidad de Cundinamarca. del acta de recibo final o del acta de liquidacion del contrato)
Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 4.931 m2
Disefios Arquitecténicos, Estudios Técnicos y complementarios / Institucién Educativa
MC ARQUITECTOSSA | GERENTE DE PROYECTOS | Sede Roblecito, Institucion Educativa San Marcos, Insitucion Educativa San Francisco 50% 220082013 | 161212013 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 5.640 m2
de Asis.
MG ARQUITECTOSSA | GERENTE DE PROYECTOS | i%eM0s Arduitectonicos, Estudios Téenicos y complementarios / Centro de Desarmoll)  goq, 11022013 | 241062013 | CUMPLE |Certica un area disefiada de edificiones insttucionales de 3.137 m2

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.
- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR I& GRANJA
COMPONI E TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

PROPONENTE MC ARQUITECTOS S.A
PROFESIONAL PROPUESTO ‘GERMAN MAURICIO FONSECA BARRERA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 74.375.696 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL ‘

TARJETA PROFESIONAL No. ‘ A25012006-74375696 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE

ESTUDIOS DE POSGRADO

ESPECIALISTA EN DISERO URBANO UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL
MAGISTER EN DISERO URBANO UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION AROS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (dimmiaaa) | (ddimmiaaaa) | "LEEONEEE
Realizar la asistencia técnica directa a las entidades territoriales del grupo No. 07 para la
revision de elegibilidad, formulacién, evaluacion técnica, presentacion de anteproyectos y|
UT CENTROS EDUCATIVOS 2008 | ARQUITEGTO DISERIADOR |PIOYECIo arquitectonico, estudios técnicos, radicacion y ramite de licencias de construccion. 100% ormsr2008 | 201112008 CuvpLe |Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 19.300,68
viabilizacion de Proyectos de infraestructura y dotacién de mobiliario basico escolar aprobados| 2

por el Ministerio de Educacién Nacional para las Instituciones Educativas Estatales que seran
cofinanciados con recursos de ley 21 de 1982

REALIZAR CONSULTORIA DE DISEROS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LA NUEVA
TORRE Y AREAS CONEXAS Y EL ESQUEMA BASICO DE LOS PROGRAMAS MEDICOS|
26/01/2006 29/04/2025 19,27 CUMPLE METRW&CEE;Z&ETURA* ARQUITECTO DISENADOR |ARQUITECTONICOS DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA, DE ACUERDO AL! 100% 03/02/2015 30/12/2015 CUMPLE | Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 20.278 m2

PLAN RECTOR DE INFRAESTRUCTURA FISICA APROBADO MEDIANTE RESOLUCION
INTERNA No. 273 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2014

REALIZAR LOS DISENOS, ESTUDIOS TECNICOS Y LA OBRA CNIL PARA LA
ARQUITECTO DISENADOR [CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL Y COLEGIO TIPO A DEL| 100% 2410212014 30/11/2024 CUMPLE | Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 12.500 m2
MUNCIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO, EN BOYACA

INGENIEROS CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES ARG SAS

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.

- Presenta Formato No. 12 debidamente suscrito.

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno cumple con el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2.
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LﬁA ANJA
COMPONE! TECNICO'- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

PROPONENTE MC ARQUITECTOS S.A
PROFESIONAL PROPUESTO ‘FRANC\SCO LEONARDO NOY HILARION ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 80.142.236 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO CIvIL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD NACIONAL ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 25202-168348 CND FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADQ ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL
MAGISTER EN INGENIERIA - ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD 'UNIVERSIDAD NACIONAL
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
ossero0E LA ExpEmECA e iy | e | ELCONOA
%r\g,{‘r\;iE#gssss EE‘I(SREK(‘;'?J?RRAL EDIFICIO LABORATORIO CIENCIAS 100% 01/02/2023 0110212024 CUMPLE Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 19.500|
(E:V\g’{IV\AS(lEJEngRREOSS EglrSREUNé;DUORiL COLEGIO CEMID - ALAMEDA DEL RIO 100% 01/08/2022 01/06/2023 CUMPLE iertiﬁca un area disefiada de edificaciones institucionales de 12.300)|
23/04/2009 29/04/2025 16,03 CUMPLE
iy\g;‘%%i#g:gss E:‘IFSRE)’E?JORTRL EDIFICIO TRIBUNALES DE MEDELLIN 100% 01/06/2021 01/02/2023 CUMPLE iertiﬁca un area disefiada de edificaciones institucionales de 33.949

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.

- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno cumple con el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC

ING. VICTOR LEONA LO GRANJA

COMPONENTE TECIRO - CO
FONB
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
DIRECTOR - NO CUMPLE
5 MC ARQUITECTOS S.A COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE
COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
5 MC ARQUITECTOS S.A CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE PROPONENTE

OBSERVACIONES

5 MC ARQUITECTOS S.A

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.749.895.000, SIN EMBARGO EL MISMO NO SE ENCUENTRA AJUSTADO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA No.1 DEL PROCESO.
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE PROPONENTE

OBSERVACIONES

5 MC ARQUITECTOS S.A

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, Y AVALADA POR UN INGENIERO CIVIL.

ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERYIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

ING. VICTOI IAX
COMPOI ECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Conformacion CONSORCIO

Fecha Cierre Ct 29-abr-25
PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00
P.O. en SMMLV: 1.229,55

PROPONENTE: CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS CV&S CONSTRCUTORES SAS 0%
ARM CONSULTING SAS 50%
SP DISENOS E INGENIERIA SAS 10%
Codigos UNSPSC
No.de | Nombre de la % ) Valor del Contrato
Contrato| ~ NO:de! Objeto del Contrato consecutivo|  empresa hombecel Participacion |  Quienaporta Fechade | Fechade | deacuerdocon |\, qef contrato (5)| Y2IOT 98 CoNtrato | “o oo por el ECRORIADY OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio | Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
enelRUP | contratante del Proponente =5 Proponente (SMMLV)
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA|
Y FINANCIERA DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS ARQUITECTONICOS,
ESTRUCTURALES Y DE INSTALACIONES NO CUMPLE
HIDRAULICAS, ELECTRICAS, DE REDES Y
TS LCs Ciom oo sttt o oo e o e
REQUERIDOS PARA LA CONSTRUCCION DE MUNICIPIO DE| - CONSORCIO ARM CONSULTING 81101500 e 1a persona mscritaon el RUP debe presentar a niormacion para
1 2006-002 LA UNIDAD EDUCATIVA CASTILLA LA 12 CASTILLA LA INTERCOL 85% 26-ene-06 24-ago-07 80101500 $ 594.092.608,00 1.369,82 CERTIFICACION ::srmv;su registro a més tardar el uinlg dia habil del mes de abs\ de
NUEVA META, SECCION SECUNDARIA Y DE NUEVA CASTILLA 80101600 o Ao 5 on s, conteario cosaran fos efectos del RUP
LA CONSTRUCCION DE LOS DISENOS ! :
DEFINITIVOS APPOBADOS DE LA UNIDAD
Eoes s 42 oo o 0
SECCION SECUNDARIA A PRECIOS P proceso.
UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE
REAJUSTE.
NO CUMPLE
- En el certificado de proponentes no se evidencia la renovacion del RUP|
en el afio 2025, por lo cual no se encuentra vigente; teniendo en cuenta
que la persona inscrita en el RUP debe presentar la informacion para
renovar su registro a més tardar el quinto dia habil del mes de abril de
CONSULTORIA PARA EL APOYO A LA cada afio, 0 en caso contrario cesaran los efectos del RUP.
GESTION DE LOS PROGRAMAS COLOMBIA
RESPONDE Y PROGRESO, EN LA REGIONAL 1101500 - El certficado de proponentes tiene fecha de expedicion mayor a 30 dias
META, PARA LA FORMULACION, CREA ARM CONSULTING o ARM CONSULTING de anterioridad a partir de la fecha de cierre del proceso.
2 MET029 | \cco in DISENO £ IMPLEMENTACION DE| 3 COLOMBIA 100% Toct09 | 154u-10 ggigizgg $  400521.300,00 77 CERTIFICACION
PROYECTOS DE pEQUENA Y MEDIANA - Se solicita anexar documento adicional donde se discrime el valor de
INFRAESTRUCTURA QUE SON OBJETO DE estudios y disefios de los proyectos que aplican a la experiencia
APOYO DE LOS PROGRAMAS solicitada, es decir ESCENARIOS
Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA Y/O
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES
PUBLICAS Y/O PRIVADAS, teniendo en cuenta que se encuentran
dentro del alcance del contrato proyectos viales y de saneamiento basico,
etc; la cual debera ser menor al 30% del valor del contrato de
alo acreditado en la
Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)l - |SMMLV
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ - |
Nota:

* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING. VICTOR LI IAR| JA
COMPONENT] NICO } COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA




o® FonBuenaventura

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

lnkind Wacional para Iy Gnsstn
el Riomg e Deesimn

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

29-abr-25

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS

PROPONENTE
PROFESIONAL PROPUESTO ‘PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 91.158.371 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘WGENERO CIvIL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD PONTIFICIA BOLIVARIANA ‘ N O CU M PLE
Teniendo en cuenta que a Gerencia de Obra se enfoca solamente en las
particularidades del sector de la construccion, como son los procesos constructivos,
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 68202110339 STD gestion de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia de Proyectos
FORMACION ACADEMICA REQUERIDA es mas Bmp"a y puede B‘J‘ICE{Se a proyectos de diversa naturaleza.
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA E
TRV SORIA DE OBRAS CVILES UNIVERSIDAD | UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA En resumen, la Gerencia de Obra es una especializacién especifica dentro de la
Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestion de proyectos relacionados con fa
construccion. La Gerencia de Proyectos es més integral y abarca un mayor rango de
actividades
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN -
< CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) HABILITANTE
19/08/2004 29/04/2025 20,71 CUMPLE

Nota:

- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR
COMPONI

ECNICO /COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS
PROFESIONAL PROPUESTO ‘EECKET HAMILTON ULLOA FORERO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 79.538.279 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ A2570055214 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN DISENO URBANG UNIVERSIDAD FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION AROS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (ddimmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | i
El disefio del plan de ordenamiento de usos del edificio de lal
universidad, no comprende los estudios y disefios para la construccion
de la edificacion
AULAS DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA - Prestar servicios
GRUPO GTG ARQUITECTOS como Coordinador técnico y de disefio del Plan de ordenamiento de usos del Edificio 453 - En este sentido, el contrato aportado no aplica a la experiencia solicitadal
LIMITADA COORDINADOR Aulas de Ingenieria y disefio de mobiliario de oficina para profesores de acuerdo a la Cartilade| ~ -°0% 1511012005 | 30/04/2006 | NOCUMPLE | ™o "oy “ESTUDIOS  Y/O DISENOS PARA LA
Mobiliario de oficina de la UN. Cantidad de puesto de trabajo ochenta (80) unidades. CONSTRUCCION  Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O|
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA  Y/O RECREATIVA  Y/O  EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS"
El Plan de Regularizacion y Manejo — PRM de la institucion educatival
no comprende los estudios y disefios para la construccion de lal
edificacion.
Prestar los servicios profesionales como Asesor especialista en disefio urbano para la
18/05/1995 29/04/2025 20,7 CUMPLE realizacion del Plan de Regularizacion y Manejo — PRM para la Institucién Educativa Distrtal
CARLOS ALBERTO OCHOA | ASESOR ESPECIALISTAEN | 121", 5 \erced — Bogota, en desarrollado del Contrato de consultoria 424 de 2007, solcitado 100% 2600212007 | 26/07/2007 | NO CUMPLE |E" €St sentido, el contrato aportado no aplica a la experiencia solicitada
BERNAL DISENO URBANO ! ! ¢ los TCC en 'ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA
por la Universidad Nacional de Colombia, Facultad de Artes, sede Bogot, en el marco del ) X f
onveno Interadministiative SED-UN 182 de 2007 CONSTRUCCION  Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O|
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA  Y/O  RECREATIVA  Y/O  EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS"
Prestar senvicios profesionales como Coordinador de interventoria al contrato de “Interventoria
técnica, legal, administrativa, financiera del Contrato 693 el 4 de mayo del 2011 cuyo objeto es|
la modernizacion de la infraestructura educativa del Cesar que incluye disefio y 6
COORDINADOR DE  |de Centro de Integracion Educativa (CIE) en Curumani; construccién auditorio para. el " ) ) ) )
FRANCY YANETH CUBILLOS INTERVENTORIA INSTPECAM en Valledupar; y 6n yio 6n de educativa en el 100% 03/01/2012 30/09/2012 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificiones institucionales de 59.914 m2
departamento del Cesar” adicionado en *el disefio y estudios técnicos del Centro de Integracion|
Educativa (CIE) Agustin Codazzi y Laureano Gomez de Aguachica en el departamento del
Cesar', ejecutado por la Union temporal educativa del Cesar — UTEC.

Nota:

- NO CUMPLE con los 3 contratos minimos solicitados para acreditar la experiencia especifica.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

LO GRANJA

[TE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

PROPONENTE CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS
PROFESIONAL PROPUESTO ‘DAR\O GUERRERO MANTILLA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 91.240.841 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO "NGEN'ERO CIvIL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD INDUSTRIAL DE SANTANDER ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 6820240000 STD FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
& CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS EDIGRCION | (@dimmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | oA AP ONERE
CONTRATAR LA ELABORACION DE LA CONSULTORIA PARA LOS DISENOS PARA LA . . ] '
UNIONTEMPORAL REGIONAL ol CONSTRUCCION DE 12 AMBIENTES DEL CENTRO BIOTECNOLOGICO DEL CARIBE,|  100% 1700812022 | 1611212022 CUMPLE C;mhca un area disefiada de edificaciones insttucionales de 14.457.46)
SENA REGIONAL CESAR, EN EL MARCO DEL PROYECTO SENA m
INGENIERO DISENOS ESTRUCTURALES PARA EL PROYECTO ESTUDIOS, DISENOS,
UNION TEMPORAL BB CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y CENTRO DE| Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 7.268,19|
GIRARDOT ESDTSREU&DUORRAL DESARROLLO INFANTIL - UBICADOS EN LA URBANIZACION VALLE DEL SOL EN EL| 100% 1610812019 021212019 CUMPLE m2
15/08/1991 29/04/2025 3373 CUMPLE MUNICIPIO DE GIRARDOT, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
CONSULTORIA DE ESTUDIOS Y DIESNOS PAA EL PROYECTO DENOMINADO
GUILLERMO SANTAMARIA ESPECIALISTA CONSTRUCCON DEL HOSPITAL ORITO, MUNICIPIO DE ORITO, DEPARTAMENTO DE|  100% 120032018 | 12/06/2018 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales 4.405,12 m2
ESTRUCTURAL PUTUMAYO
Nota:

- Presenta 3 contratos para acreditar la experiencia especifica, y con 2 de ellos cumple con el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC

ING. VICTOR LEONA!
COMPONENTE TE
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25
CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
DIRECTOR - NO CUMPLE
1 CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS |COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE
COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

1

CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.750.220.638, SIN EMBARGO EL MISMO NO SE ENCUENTRA AJUSTADO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA No.1 DEL PROCESO.
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

1

CONSORCIO DISENOS DEPORTIVOS

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, Y AVALADA POR UN INGENIERO CIVIL.

ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

ING. VICTOR LI

TECNICO'- COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

a/a
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Conformacion CONSORCIO

Fecha Cierre Ct

29-abr-25

PRESUPUESTO OFICIAL:| $ 1.750.269.110,00

P.O. en SMMLV:

1.229,55

PROPONENTE: CONSORCIO SIAVENTURA ENVIRONMENTAL & WATER SOLUTIONS SAS 22,5%
RDC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAS 22,5%
SEGMENTOS SAS 50%
APOLO CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS 5%
Codigos UNSPSC
No. de Nombre de la % 9 Valor del Contrato
Contrato| N0 de! Obieto del Contrato consecutivo|  empresa pomhrecel Participacion | ~ Quienaporta | Fechade | Fechade | deacuerdocon |\, ye) contrato (s)| VO 981 CONrato | iag por el SOPORTADO OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio | Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
en el RUP contratante del Proponente| Proponente (SMMLV)
Estudios y disefios para la construccion de las JARDIN
sedes campestres del jardin infantil La Ballenita INFANTILLA | OMICRON DEL 81101500
1 01-2012 Azul en los municipios de Yopal, Tauramena, y 498 BALLENITA LLANO LTDA 100% SEGMENTOS SAS | 12-feb-12 11-nov-12 80101500 $ 2.110.000.000,00 3.723,31 3.723,31| CERTIFICACION CUMPLE
Aguazul (Casanare), Bogota D.C, Girardot y 80101600
2 AZUL
Fusagasuga (Cundinamarca).
CERTIFICACION
Estudio y disefios de la infraestructura de la ALCALDIA 81101500 CONTRATO

g IEJEG (Sede Escuela, Aulas de Fisicay Quimica MUNICIPAL OMICRON DEL o o ACTA DE
2 0902016 |/ bierta de I cancha multple (sede colegio) del 544 bE LLANG LTDA 100% SEGMENTOS SAS | 30-nov-16 | 6-ene-17 ggigiggg $  191.995.000,00 260,25 26025 |\ ipAcion CUMPLE

municipio de Mapiripan, Meta, Orinoguia. MAPIRIPAN ACTA DE

TERMINACION
70215-MINC-192| EStudio, disefio para la construccion del centro de MUNICIPIO DE AC[::\ISC;%NOIERIA APOLO 81101500 ACEPTACION DE
3 00.2015 | integracién ciudadana CIC- Barrio El Jardin, en el 28 COROZAL | CONSTRUCCION 100% CONSTRUCCIONES|  7-sep-15 7-oct-15 80101500 $ 12.000.000,00 18,62 18,62 OFERTA CUMPLE
municipio de Corozal. SAS E INGENIERIA SAS 80101600 ACTA FINAL
Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)] 4.002,18 | SMMLV

Nota:

* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING. VICTOR 0 TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $ 5.697.102.431,32 |
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

DIRECTOR DE CONSULTORIA:

PROPONENTE CONSORCIO SIAVENTURA
PROFESIONAL PROPUESTO ‘ALVARO RAFAEL CABALLERO GUERRERO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 92.535.650 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO cviL ‘ UNIVERSIDAD ‘umvsnsmn DEL NORTE ‘

NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 08202097740 ATL

Teniendo en cuenta que la Gerencia de Obra o Construccion se enfoca solamente en las
particularidades del sector de la construccion, como son los procesos constructivos,
gestion de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia de Proyectos
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE| UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE FORMACION ACADEMICA REQUERIDA es mas amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza.
ESTRUCTURAS

En resumen, la Gerencia de Construccion es una especializacion especifica dentro de la
ESPECIALISTA EN GERENCIA Y CONTROL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestion de proyectos relacionados con la
DE CONSTRUCCION construccién. La Gerencia de Proyectos es més integral y abarca un mayor rango de

actividades
MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION AROS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACIoN | (dimmiaaa) | (ddimmiaaaa) | e EONEEE
24/04/2003 29/04/2025 22,03 CUMPLE

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

0 TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

29-abr-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO SIAVENTURA
PROFESIONAL PROPUESTO ‘ALEX CIGIFREDO SANDOVAL PINZON ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 79.577.759 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DE LA SALLE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 2570063322 CND FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN DISENO URBANO UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL
MAGISTER EN DISENO URBANO UNIVERSIDAD NACIONAL
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
) PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
£ CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) HABILITANTE
COOPERATIVA DEL TERRITORIO < DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES " ' ’ T
COLOMBIAN - COOTECOL | ARQUITECTO DISENADOR | ey 'as) EN EL MUNICIPIO DEL PLATEADO EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA 100% 10/02/2003 22/06/2003 CUMPLE  |Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 8.340 m2
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE CENTROS MEDICOS EN LOS|
COOPERATIVA DEL TERRITORIO MUNICIPIOS DE TORIBIO, EL TAMBO Y GUAPI FASE | EN EL DEPARTAMENTO DEL| - - - . N
oLoMBIAN . CooTECor | ARQUITECTO DISERADOR | o T SIONALDAD. OF LA CooPERATA DEL  100% 26/11/2003 | 2200212004 | CUMPLE |Certificaun area disefiada de edificaciones institucionales de 9.512 m2
TERRITORIO COLOMBIANO
ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE CENTROS MEDICOS EN LOS|
COOPERATIVA DEL TERRITORIO MUNICIPIOS DE TIMBIQUI, LOPEZ DE MICAY Y PATIA FASE Il EN EL DEPARTAMENTO . T . :
oLoMBIAN . CooTECor | ARQUITECTO DISERADOR |1 e B T o e Ln, MISIONALIDAD DE LA COOPERATVA DEL,  100% 111112004 | 020082005 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 5.424 m2
TERRITORIO COLOMBIANO
DISERADOR ESTUDIOS Y DISENIOS PARA LA CONSTRUCCION DE UNA CLINICA DE PRIMER NIVEL Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 10.282,43
COZADEL SAS ARQUITECTONICO  |EN EL MUNICIPIO DE URUBIA EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 100% 040312013 | 3000712013 | CUMPLE | )
DISERADOR ESTUDIOS Y DISEROS PARA LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS EN LOS MUNICIPIOS DEL " . )
COZADEL SAS ARQUIECTONICO  |SUR DE BOLIVAR EN EL DEPARTAMENTO DE BOLNAR 100% 3107/2013 | 3011222013 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de escenarios deportivos de 20.812,31 m2
o CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA EL MEJORAMIENTO, . . . A
COZADEL SAS ARglIJS\Eg(??gSCO CONSTRUCCION, AMPLIACION O ADECUACION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS|  100% 311212013 | 3000412014 | CUMPLE c;""'ca un area disefiada de edficaciones institucionales de 12.722
DE LA BAJA GUAJIRA m
DISENADOR CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISENOS DE LOS CENTROS DE DSALUD EN LA|
COZADEL SAS ZONA RURAL EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO (LA HORMIGA, PUERTO ASIS Y| 100% 30/04/2014 30/11/2014 CUMPLE Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 5.722 m2
ARQUITECTONICO
VALLE DE GUAMEZ)
12/12/1996 2010412025 28,40 CUMPLE
COESPACIOS LTDA ARQUITECTO 04/08/1999 30/11/1999
CONSORC'ONLRSANSM‘LEN'O ARQUITECTO 1511012002 | 27/0612003
MANOS UNIDAS CON AMOR ARQUITECTO 26/11/2017 23/12/2018
FUNAGRONAL ARQUITECTO 111022023 | 2810812024
FUNAGRONAL ARQUITECTO 11/02/2023 28/08/2024
FUNAGRONAL ARQUITECTO 221212019 | 1311272021
MATERIA PRIMA ARQUITECTO 22/06/2015 02/08/2017
FUERZAS MILITARES DE ARQUITECTO 01/03/2009 | 30/06/2009

COLOMBIA EJERCITO

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.
- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 15 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno cumple con el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC

ING. VICTOR INAF JA
COMPONI ECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL :

PROPONENTE CONSORCIO SIAVENTURA
PROFESIONAL PROPUESTO ‘DOMINGO JOSE MARTINEZ BARRAZA ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 1.102.823.854 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ‘INGENIERO cviL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN\VERS\DAD DE SUCRE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. ‘ 22202212828 COR FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISERO DE;
ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL NORTE
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
MAGISTER ESTRUCTURAS METALICAS Y|
MIXTAS EN EDIFICAGION UNIVERSITAT POLITECNICA CATALUNYA
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ARO! QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (dimmiaaa) | (ddimmiaaaa) | P EONEE
Teniendo en cuenta lo establecido en los TCC: " Para la verific: de
< la experiencia de cada uno de los miembros del equipo mi e
DISENOS ESTRUCTURALES la ex; de uno de los del > de
COMPROMETIDOS CON EL INGENERIA 100% 10101/2018 NOCUMpLE [i8balo. ol proponenie deberd presentar las respectvas
MEDIO AMBIENTE - DECCMA ESTRUCTURAL wes individuales, que permita identificar los contratos
ylo proyectos puntuales y especificos, en los cuales el
i adquirid la experiencia I
UNIVERSIDAD DISTRITAL ESPECIALISTAEN No se aportan documentos que acrediten la informacion aportada y la
FRANCISCO JOSE DE CALDAS ESTRUCTURAS 100% 1300612015 | 201212015 | NO CUMPLE ojoc cion del contrato
DISENOS ESTRUCTURALES DISERADOR DE Re-disefio estructural del Polideportivo de la Universidad de Sucre con area construidal
COMPROMETIDOS CON EL CSTRUCTURAS de 5.882 m2 y estudio de patologia, vulnerabilidad y reforzamiento de las 100% 15112019 | 17/2/2019 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 3.121 m2
MEDIO AMBIENTE - DECCMA graderias existentes con 4rea de 150 m2
ASESOR ESTRUCTURAL |[ESTUDIOS Y DISEROS PARA LA ADECUACION, AMPLIACION Y REFORZAMIENTO Teniendo en cuenta que no es una edificacion INSTITUCIONAL, No|
HOTEL PANORAMA EXTERNO ESTRUCTURAL DE LAS INSTALACIONES DEL HOTEL PANORAMA DE LA CIUDAD DE| 100% 05/09/2013 08/03/2014 NO CUMPLE |cumple con la experiencia solicitada en los TCC de "Consultoria y/o|
SINCELEJO interventoria que tengan como objeto y/o alcance los ESTUDIOS Y/O|
DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
ANALISIS Y DISEROS DISENADOR ANALISIS DE PATOLOGIA Y VULNERABILIDAD SISMICA Y REFORZAMIENTO DE LOS 16 0. 0002017 | NO CUMPLE A'?:E(;UA?ON Yio MEJORAM'ENTOWDE ESCRENATR'OS V/'O
ESTRUCTURALES LTDA ESTRUCTURAL EDIFICIOS DE LOS QUIROZ, EN LA CIUDAD DE CARTAGENA. INFRAESTRUCTURA _DEPORTIVA  Y/O  RECREATIVA = YIO
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS "
o CONSULTORIA QUE COMPRENDE LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
15/09/2011 29/04/2025 1363 CUMPLE MANOS UNIDAS CON AMOR o CONSTRUCCION Y DOTACION DE CENTRO PARA ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO,  100% 26/11/2017 | 134122018 | CUMPLE | Certifica un area disefiada de escenarios deportivos de 68.380 m2
PROGRAMA "APOYAMOS TALENTO DEPORTIVO EN LA AMAZONIA"
Teniendo en cuenta lo establecido en los TCC: ara la verificacion de
la experiencia de cada uno de los miembros del equipo minimo de
“ trabajo, el proponente deberd presentar las  respectivas
EMEL EDUARDO MULET DISENADOR DE ap, &  Pronn esemal
dividual
FODROUEY erRUGTURRS 100% 10008/2011 | 29/05/2014 | NO CUMPLE es in que permita identificar los contratos
ylo tuals y en los cuales el
adquiri6 la experiencia i en este sentido, no|
e detallan tiempos de inicio y terminacion de cada proyecto especifico.
CORPORACION  AMBIENTAL. o o
: DISENADOR ESTUDIOS Y DISEROS FASE lll PARA LA CONSTRUCCION DE CINCO (5) INSTITUCIONES . . -
CULTURAL Y SOCIAL MATERA ESTRUCTURAL EOUGATIVAS INTELIGENTES Y AUTOSUFIGIENTES EN EL DEPARTAMENTO DEL META 100% 22/06/2015 | 020822017 | CUMPLE |Certifica un area disefiada de edificaciones institucionales de 8.650 m2
o ESTUDIOS Y DISEROS PARA LA CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS " A I
FUNAGRONAL E:_'éi’ﬁﬁ%i‘_ DE DOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS RURALES EN LOS MUNICIPIOS DE VILLA RICA 100% 11/02/2023 | 28/08/2024 CUMPLE Cezmhca un area disefiada de edficaciones institucionales de 16.450
EN EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA m
ESPECIALISTA
FUNAGRONAL ESTRUCTURAL 22112/2019 | 1371212021

Nota:

- Presenta carta de compromiso debidamente suscrita.

- Presenta Formato No.12 debidamente suscrito.

- Presenta 4 contratos para acreditar la experiencia especifica, y en uno de ellos cumple con el area de disefio minima solicitada de 15.000 m2
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA T UN
1i

o® FonBuenaventura

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD UiNGIRL)
FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO e e i

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-002-2025

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA ADECUACION Y CONSTRUCCION DE NUEVAS AREAS DEPORTIVAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIDAD DEPORTIVA EL CRISTAL, ZONA URBANA DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION: 29-abr-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
DIRECTOR - NO CUMPLE
1 CONSORCIO SIAVENTURA COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE
COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
1 CONSORCIO SIAVENTURA CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE PROPONENTE

OBSERVACIONES

1 CONSORCIO SIAVENTURA

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 1.750.269.110, SIN EMBARGO EL MISMO NO SE ENCUENTRA AJUSTADO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA No.1 DEL PROCESO.
NOTA: EL VALOR OFERTADO ES IGUAL AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE PROPONENTE

OBSERVACIONES

1 CONSORCIO SIAVENTURA

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.

ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.
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